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Literatura piękna 
 

 

 

 

   1. 629 kości / M. M. Perr.- Słupsk ; Warszawa : Prozami, 2020. 

(Seria z podkomisarzem Robertem Lwem / M. M. Perr) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Robert Lew (postać fikcyjna) , Dziennikarze , Kości , 

Policjanci , Seryjni zabójcy , Bieszczady (góry) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

Grupa maturzystów gubi szlak w czasie zamieci śnieżnej w Bieszczadach. Szukając schronienia w stojącej na ubo-

czu chacie, dokonują makabrycznego odkrycia. W jednym z pomieszczeń znajdują trzydzieści drewnianych skrzy-

nek, a w nich setki kości oraz zeszyty, w których opisano ostatnie tygodnie życia każdej z ofiar. Sprawę prowadzi 

podkomisarz Robert Lew. Śledztwo okazuje się jednak trudniejsze, niż się tego spodziewał. Wiek niektórych kości 

oraz substancje chemiczne, którymi zostały potraktowane, utrudniają ich zbadanie. Problemem staje się również 

ustalenie tożsamości ofiar. Śledczy nie są w stanie powiązać znalezionych szczątków z żadną otwartą sprawą. 

Wszystko wskazuje na to, że morderca dokonywał przez parędziesiąt lat zbrodni, których nikt nie zauważył…  

Sprawa wzbudza powszechne oburzenie społeczne i doprowadza do masowych protestów. Od jej rozwiązania za-

czynają zależeć posady wielu ważnych osób, zarówno w Policji jak i w Rządzie oraz Prokuraturze. Dokąd zapro-

wadzą ślady? Czy uda się znaleźć sprawcę, gdy presja jest tak duża?  

 

 

 2. Aldoran : mag żywiołów / scenariusz Jean-Luc Istin ; rysunki Kyko Duarte ; 

kolory J. Nanjan ; [przekład z języka francuskiego: Maria Mosiewicz] .- Warszawa 

: Story House Egmont sp. z o.o., © 2023. 

(Magowie / J. L. Istin ; 1) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2866) 

(Świat Akwilonu) 

(Ziemie Arrana) 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarodzieje , Dziewczęta , Władcy , Zemsta , Fantasy , 

Komiks 
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Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

W Arranii magami nazywa się najpotężniejszych czarowników z rasy ludzkiej. Mają różne specjalizacje w za-

kresie sztuki czarów, należą też do różnych kast. Każdy z tomów serii jest poświęcony innemu magowi, przy 

czym nie zawsze są postaciami głównymi opowieści, ale zawsze dla niej kluczowymi. W kolejnych albumach poz-

najemy czarownika żywiołów Aldorana, specjalistę od wiedzy runicznej Eragana, stosującego nekromancję Althe-

rata czy alchemiczkę Arundillę. Różnorodność typów czarów i ich ciekawe wykorzystanie przez bohaterów zrobią 

wrażenie na niejednym czytelniku!  

 

 

 3. Aral z Bractwa Świątyni / scenariusz Nicolas Jarry ; szkice Pierre-Denis Goux ; 

rysunki Paolo Déplano ; kolory Élodie Jacquemoire ; [przekład z języka 

francuskiego: Maria Mosiewicz].- Warszawa : Story House Egmont sp. z o.o., © 

2023. 

(Krasnoludy / Nicolas Jarry ; 3) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2768) 

(Świat Akwilonu) 

(Ziemie Arrana) 

 

Hasła przedmiotowe:  Krainy i światy fikcyjne , Krasnoludy , Podziemia , 

Wyprawy i ekspedycje , Fantasy , Komiks 

 Sygnatura:  WG-82-91 

 Nowości:  2024-04 

 

Żyjące w świecie Akwilonu krasnoludy są podziwiane za zaawansowaną wiedzę inżynieryjną, dzięki której drążą 

głębokie kopalnie, a niegdyś budowały też rozległe podziemne miasta. Głęboko pod powierzchnią można znaleźć 

nie tylko metale szlachetne czy węgiel, ale także natknąć się na straszliwe tajemnice sprzed tysiącleci. Grupa inży-

nierów i wojowników z Bractwa Świątyni wyrusza na wyprawę w mroki pradawnego miasta, aby nie dopuścić do 

powrotu grozy z odległej przeszłości krasnoludzkiej rasy.  

 

 

 4. Barłóg / Anna Stańczyk.- Czerwionka-Leszczyny : Wydawnictwo Vectra, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sara Wilczek (postać fikcyjna) , Ofiary katastrof i wypadków , 

Pustkowia , Szantaż (prawo) , Wypadki , Podkarpacie , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Jak cienka granica dzieli pożądanie i obsesję? Trzy lata po rozwikłaniu sprawy Leśniewiczów Sara Wilczek otrzy-

muje list, który na nowo burzy jej wewnętrzny spokój. Anonimowy nadawca szantażem nakłania policjantkę, aby 

ta wybrała się do ośrodka wypoczynkowego nad jeziorem, niedaleko miejscowości Karczewo. Wszystko wskazuje 

na to, że nadawcą przesyłki jest człowiek, z którym Sara nie miała kontaktu od ponad dwóch dekad. Gdy kobieta 

dociera we wskazane miejsce, przypadkiem przejeżdża obok wypadku drogowego, którego śmiertelną ofiarą jest 

domniemany szantażysta. W tym momencie sprawa wydaje się być zamknięta, jednak strach przed ujawnieniem 

niewygodnej prawdy sprzed lat zmusza Sarę do pozostania w obcym miejscu i rozwiązania zagadki na własną rę-

kę. Co takiego obciąża sumienie policjantki i jaki związek ze sprawą ma truchło potrąconego dzika? Czy każdy            

w Karczewie jest  tym, za  kogo  się  podaje? Kontynuacja  thrillera  kryminalnego „Gniazdo” pogrąża  Czytelnika 
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w mrocznym klimacie opustoszałego ośrodka wypoczynkowego położonego wśród gęstych lasów Podkarpacia,            

a ciąg tajemniczych zdarzeń finalnie ukazuje jak cienka granica dzieli pożądanie i obsesję.  

 

 

 5. Bibliotekarka / Jacek Ostrowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Agencja 

Wydawniczo-Reklamowa Skarpa Warszawska, copyright 2022. 

(Seria z Papugą : mecenas Zuza Lewandowska / Jacek Ostrowski) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bibliotekarze , Seryjni zabójcy , Stan wojenny w Polsce 

(1981-1983) , Płock (woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

Stan wojenny trwa w najlepsze. Tym razem Zuza Lewandowska musi się zmierzyć ze sprawą zabójstwa trzech 

bibliotekarek. To jest jedno z jej najtrudniejszych dochodzeń. Morderca okazuje się być jej godnym przeciwni-

kiem, a sama zagadka kryminalna wymaga wyjątkowego zaangażowania. Jak tego dokonać, kiedy krok w krok za 

Zuzą podążają wynajęte zbiry? Problemy się nawarstwiają. Proboszcz nie chce zdradzić tajemnicy spowiedzi, któ-

ra może okazać się kluczowa dla jej śledztwa, a wyjaśnienie jednej sprawy tworzy następną i to jeszcze bardziej 

zawiłą. Zagadka goni zagadkę. Zuza łamiąc swoje zasady zatrudnia aplikantkę. Co z tego wyniknie? Jak potoczą 

się losy znanej z ciętego języka bohaterki?  

 

 

 6. Bogobójczyni / Hannah Kaner ; przełożył Jacek Drewnowski.- Wydanie pierwsze.- 

Warszawa : Jaguar, 2024. 

(Upadli bogowie / Hannah Karen ; [t. 1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bóstwa , Cztery żywioły , Osoby z niepełnosprawnością 

fizyczną , Zabójcy , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 

 

NIE JESTEŚ TU MILE WIDZIANA, BOGOBÓJCZYNI. W krainie, w której król zabronił oddawania czci bo-

gom, bogobójcy i bogobójczynie mają pełne ręce roboty. Jedna z nich, Kissen, jest wytrawną i bezwzględną łow-

czynią złych bóstw. Wspomnienie krwawego mordu, dokonanego przed laty na jej najbliższych przez wyznawców 

bogini ognia, daje jej siłę do codziennej walki. Elogast, weteran wielkiej bitwy z bogami i przyjaciel monarchy, 

porzucił stan rycerski, żeby wieść spokojne życie w ustronnym miejscu i zapomnieć o wojennych koszmarach. Nie 

będzie mu to jednak dane. Znowu będzie musiał chwycić za miecz. Losy tych dwojga splotą się za sprawą pewnej 

dziewczynki, dziedziczki wysokiego rodu, która straciła dom i bliskich, oraz jej towarzysza – bożka niewinnych 

kłamstewek. Wszyscy czworo mają do wypełnienia swą osobistą misję. Wyruszają zatem na pełną niebezpie-

czeństw wyprawę do zrujnowanego miasta Blenraden, gdzie wciąż mieszkają ostatni dzicy bogowie. „Trzyma             

w napięciu od pierwszych stron”. Samantha Shannon, autorka światowego bestsellera Zakon Drzewa Pomarańczy.  
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 7. Cmentarz w Wenecji / Matteo Strukul ; z języka włoskiego przełożyła Aneta 

Banasik.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Canaletto (1697-1768) , Arystokracja , Malarze włoscy , 

Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Rytuały i praktyki magiczne , 

Wenecja (Włochy) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.wł. 

Nowości:  2024-04 

 

XVIII-wieczna Wenecja, brutalne morderstwo i wpływowi podejrzani. Czy słynny malarz Canaletto odkryje praw-

dę? Wenecja, 1725 rok, epidemia czarnej ospy zbiera okrutne żniwo. Z zimnych, mętnych wód Rio dei Mendicanti 

zostają wyłowione zwłoki bogatej patrycjuszki z rozciętą klatką piersiową i wyjętym sercem. W obliczu narastają-

cego w Wenecji napięcia malarz Giovanni Antonio Canal, zwany Canalettem, zostaje wezwany przez głównego 

inkwizytora. Jego podejrzenie wzbudza obraz, na którym namalowane jest miejsce zbrodni. Czyżby artysta miał 

coś wspólnego z morderstwem? Kiedy przestraszony Canaletto opuszcza Pałac Dożów, niespodziewanie zostaje 

zatrzymany i doprowadzony przed oblicze władcy, również zainteresowanego obrazem. Przedstawia on w nieko-

rzystnym świetle jedną ze znamienitych weneckich rodzin. Co robi bowiem szlachetnie urodzony kawaler w naj-

podlejszym zakątku Wenecji? Dlaczego odwiedza miejsca, w których żyje i pracuje zwykły plebs? Doża zleca ma-

larzowi, aby śledził arystokratę. Dochodzenie, które początkowo go przeraża, a z czasem coraz bardziej zajmuje, 

prowadzi Antonia do słynnego salonu, gdzie pod przykrywką intelektualnej zabawy odbywają się tajemne spotka-

nia i praktykowane są mroczne rytuały. Jakie sekrety skrywają weneckie pałace? Co za wszelką cenę starają się 

ukryć ich mieszkańcy?  

 

 

 8. Codzienność naznaczona łzami / Joanna Nowak.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

copyright 2024. 

(Podróż wołyńska / Joanna Nowak ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Stawińscy (rodzina fikcyjna) , Konflikt rodzinny , PRL , 

Sekrety rodzinne , Trudne sytuacje życiowe , Poznań (woj. wielkopolskie) , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-04 

 

Mijają cztery lata od wydarzeń czerwca pięćdziesiątego szóstego roku. Ku uldze Zygmunta, Andrzej nie wspo-

mina słowem o emocjonalnej rozmowie ojca z synem, w której chłopak przyznaje, że zna prawdę o swojej tożsa-

mości. Zosia przekonuje się, że szczęście nie trwa długo i trzeba cieszyć się każdą mijającą chwilą. Ale nawet po-

goda ducha nie wystarcza, kiedy zaczynają ją przytłaczać kłopoty finansowe. Andrzejowi przychodzi walczyć nie 

tylko o codzienny spokój, lecz i miłość, którą stracił wskutek nietrafionych decyzji. Wanda, wciąż czeka na poja-

wienie się światła w swoim życiu. Chociaż małżeństwo nie spełnia jej oczekiwań, trwa u boku Witka, wiedząc, że 

tylko on może spełnić jej marzenia. Jadzia zaciska zęby, bojąc się utraty najważniejszej osoby w swoim życiu, 

przez co zamyka się na własne potrzeby.  
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9. Cud / Victoria Mas ; przełożyła z francuskiego Bożena Sęk.- Wydanie I.- Białystok 

: Mova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Szarytki , Nastolatki , Objawienia maryjne , Społeczności 

lokalne , Wiara , Zakonnice , Zakony żeńskie , Paryż (Francja) , Roscoff (Francja) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-04 

 

Refleksyjna historia, podejmująca temat objawień maryjnych i reakcji, jakie wywołują. Porusza kwestie ojcostwa, 

męskiej dominacji w rodzinie, żałoby, zranionego dzieciństwa. Ludzkie serca twardnieją w obliczu niepojętego 

Noc 18 lipca 1830. W klasztorze szarytek w Paryżu Catherine Labouré doznaje objawienia maryjnego. Współ-

cześnie. Do miasteczka Roscoff w Bretanii przyjeżdża z Paryża, z Domu Macierzystego, siostra Anna. Pragnie ja-

ko następczyni Catherine Labouré dostąpić daru ujrzenia Matki Boskiej i wypełnić zasłyszaną przepowiednię. Na 

wyspie Batz u wybrzeża Bretanii mieszka Isaac. Życie milczącego, zamkniętego w sobie nastolatka odmieniają 

niezwykłe wizje. Wobec jego słów, których prawdziwości nie można stwierdzić, mieszkańców wyspy ogarnia 

chaos. Przeraża ich świadomość, że w przeszłości objawienia maryjne zwiastowały nieszczęścia. Wizje prowadzą 

do reakcji łańcuchowych. Reakcje tłumu są nieprzewidywalne. Zarówno trwający w głębokiej wierze, jak i będący 

w jej kryzysie mieszkańcy zostają zmuszeni do rewizji swoich relacji z Bogiem i ze światem. Nad wszystkim wisi 

ledwie uchwytny cień legendarnej bretońskiej pobożności, przesądności i wiary w nadprzyrodzone.  

 

 

 10. Czarodziejka z ulicy Grodzkiej / Magdalena Kubasiewicz.- Wydanie I.- Kraków 

: Wydawnictwo Sine Qua Non, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Uniwersytet Jagielloński , Czarownice i czarownicy , 

Studenci , Szkoły magii , Kraków (woj. małopolskie) , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 

 

 

Zapraszamy do Collegium Magicae UJ – najlepszej magicznej uczelni w Polanii! Tutaj dowiesz się, co mogą zro-

bić ci demony, dlaczego magia luster bywa zdradliwa, nauczysz się rzucać iluzje i kule ognia, a także poznasz 

przyjaciół na całe życie. Tylko zachowaj ostrożność – bo to życie może okazać się bardzo krótkie… Czarodziejka 

Natasza, przez znajomych zwana „Lady”, właśnie zaczyna trzeci rok magii praktycznej i ma wielką nadzieję, że 

będzie lepszy niż poprzedni. Niestety, impreza inaugurująca początek semestru kończy się dla niej rozczarowa-

niem, a na domiar złego – jej współlokatorka nie wraca po przyjęciu do akademika. Co spotkało młodą czarowni-

cę? Dlaczego jeden z najbardziej niepozornych czarodziejów na uczelni nie wrócił na studia po wakacjach? I jak 

wiele szaleńczych pomysłów swoich koleżanek z roku zniesie czarownik Dobromir Czartoryski? Odpowiedzi na 

te i inne pytania poznacie w powieści ze świata Polanii – w którym na Wawelu rządzi król, spokoju stolicy pilnuje 

smok, a czarodzieje studiują w budynku przy ulicy Grodzkiej.  
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 11. Czarodziejka z ulicy Reymonta / Magdalena Kubasiewicz.- Wydanie I.- Kraków 

: Wydawnictwo Sine Qua Non, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Uniwersytet Jagielloński , Czarownice i czarownicy , 

Studenci , Szkoły magii , Kraków (woj. małopolskie) , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Czarodziejka Natasza „Lady” Ladowska niecierpliwie wyczekiwała momentu, w którym rozpocznie studia na naj-

lepszej magicznej uczelni w kraju. Nie spodziewała się tylko, że poza stawieniem czoła takim wyzwaniom, jak na-

uczenie się na pamięć nazwisk wszystkich największych magów w historii, parę razy przyjdzie jej też walczyć           

o życie. W trzech opowieściach z uniwersum Polanii studenci wydziału magicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego 

muszą się uporać z problemem tajemniczej anomalii w niewielkiej wiosce, odkryć, dlaczego jeden z czarowników 

z roku zaczyna się podejrzanie zachowywać, oraz dowiedzieć się, jakie sekrety skrywa wiekowy czarodziej z Gór 

Świętokrzyskich. 

 

 

 12. Czarownica z Bostonu / Chris Bohjalian ; z języka angielskiego przełożył 

Przemysław Hejmej.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2024.    

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Procesy o czary , Przemoc w rodzinie , Przemoc 

wobec kobiet , Rozwód , Boston (Stany Zjednoczone, stan Massachusetts) , Powieść 

, Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-04 

 

 

Boston, 1662 rok. Mary Deerfield, piękna młoda kobieta, której porcelanowa skóra i błękitne oczy przyciągają 

wzrok, w Anglii na pewno byłaby adorowana. W Nowym Świecie jest jednak drugą żoną Thomasa Deerfielda, 

mężczyzny wpływowego, okrutnego oraz skłonnego do pijaństwa i agresji. Kiedy podczas jednej z awantur Tho-

mas wbija widelec w dłoń Mary, ta postanawia ratować własną przyszłość i podejmuje decyzję o odejściu. Jednak-

że w kolonii, w której rozwód jest prawie niemożliwy, a każdy wypatruje u innych oznak diabelskiego opętania, 

ktoś taki jak Mary – kryjący w sobie sekretne pragnienia i namiętności, z trudem znoszący bezczelną hipokryzję 

mężczyzn – szybko staje się obiektem podejrzeń i plotek. Niekorzystny rozwój wypadków – uciekająca z krzy-

kiem służąca i śmierć młodzieńca, którego Mary leczyła ziołami – sprawia, że zamiast o wolność, kobieta musi 

walczyć o życie. "Czarownica z Bostonu" to pełen zwrotów akcji, dobrze przemyślany i wartki thriller. To rów-

nież poruszająca relacja o społecznie usankcjonowanej brutalności i genezie polowań na czarownice.  

 

 

 13. Człowiek, który umarł dwa razy / Richard Osman ; przekład Olga Mysłowska.- 

Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2023. 

(Czwartkowy Klub Zbrodni / Richard Osman) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Elizabeth Best (postać fikcyjna) , Detektywi amatorzy , Osoby 

w wieku starszym , Przestępczość zorganizowana , Przyjaźń , Służby specjalne , 

Spisek , Wielka Brytania , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-04 
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Czasem warto się zatrzymać i poplotkować z przyjaciółmi przy winie, nawet jeśli dookoła trup ściele się gęsto Eli-

zabeth Best, emerytowana agentka brytyjskiego wywiadu, właśnie dostała list. Nadawcą jest jej „stary przyjaciel” 

Marcus Carmichael. Problem w tym, że Marcus od 40 lat nie żyje, a Elizabeth sama znalazła jego zwłoki. Ten nie-

istotny detal nie przeszkadza staremu, dobremu Marcusowi oświadczyć, że właśnie przeprowadził się do Coopers 

Chase, luksusowego osiedla dla seniorów, w którym Elizabeth mieszka z mężem i grupką ekscentrycznych przyja-

ciół. Elizabeth wie, że prawdopodobnie ktoś wciąga ją w pułapkę… więc świetnie się składa, bo nic tak nie uroz-

maica popołudniowej herbatki jak śmiertelnie niebezpieczna intryga służb specjalnych. Zwłaszcza, gdy można           

w nią wplątać przyjaciół z Czwartkowego Klubu Zbrodni. Tym razem jednak Klub staje przeciwko wrogowi, któ-

remu nie zadrżałaby nawet powieka, gdyby miał wyeliminować czwórkę sympatycznych seniorów. 

 

 

 14. Dama kameliowa / Aleksander Dumas ; z francuskiego przełożył Stanisław 

Brucz.- Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Świat Książki Wydawnictwo, 2023. 

(Klasyka Romansu) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gruźlicy , Kurtyzany , Zawód miłosny , Paryż (Francja) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-04 

 

Jeden z najpopularniejszych powieściowych melodramatów wszech czasów, słynny również ze swej wersji sce-

nicznej, przede wszystkim z osnutej na jego fabule opery Giuseppe Verdiego.  Historia pięknej paryskiej kurtyza-

ny, która pod wpływem miłości przeżywa moralne odrodzenie.  

 

 

 15. Dobry Samarytanin / Cilla & Rolf Börjlind ; z języka szwedzkiego przełożyła 

Elżbieta Ptaszyńska-Sadowska.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olivia Rönning (postać fikcyjna) , Tom Stilton (postać 

fikcyjna) , COVID-19 , Osoby zaginione , Poszukiwania zaginionych , Pożar , 

Szwecja , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz./K 

Nowości:  2024-04 

 

Olivia Rönning znika. Funkcjonariuszka Lisa Hedqvist dochodzi do wniosku, że jej partnerka musiała zostać por-

wana. Na tę wieść Tom Stilton, były policjant, postanawia przerwać dobrowolną izolację na wysepce Rödlöga, 

spowodowaną szerzącą się epidemią koronawirusa, i pomóc w poszukiwaniach. Podążając śladem zaginionej, Lisa 

i Tom trafiają na informację o domu stojącym samotnie na prowincji. Gdy przybywają na miejsce, budynek pło-

nie. Niedługo potem w jego zgliszczach zostaje znalezione zwęglone ciało kobiety. Czy to Olivia? W tym samym 

czasie Mette Olsäter, emerytowana szefowa całej trójki, zostaje koordynatorką międzynarodowej operacji mającej 

zapewnić bezpieczeństwo dostaw szczepionki przeciw COVID-19. Wiele wskazuje na to, że ktoś jest gotów uczy-

nić wszystko, aby zrujnować plany szczepień. Siódma część bestsellerowej serii kryminalnej o Olivii Rönning             

i Tomie Stiltonie.  
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 16. Domek w Niebiosach / Paulina Kozłowska.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktorzy , Konflikt rodzinny , Małżeństwo , Menedżerowie , 

Podział majątku wspólnego małżonków , Relacja romantyczna , Rozstanie , 

Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-04 

 

 

W tej historii pomiędzy nie lubię a kocham jest bardzo cienka granica  Zuzanna i Filip są asystentami znanej pary 

aktorskiej – Patrycji i Rafała. Obydwoje za sobą nie przepadają. Kiedy celebryci postanawiają się rozstać Zuza             

i Filip zostają zmuszeni, by uczestniczyć w studzeniu emocji przy podziale majątku. Najbardziej problematyczna 

okazuje się kwestia domku nad morzem w miejscowości Niebiosa. Kiedy cała czwórka spotyka się na miejscu 

atmosfera zarówno pomiędzy aktorami, jak i ich asystentami jest mocno napięta. Pikanterii tej sytuacji dodaje fakt, 

że pomiędzy Zuzą i Filipem zaczyna iskrzyć, nie tylko podczas nerwowych kłótni…  

 

 

 17. Duma i uprzedzenie / adaptacja powieści Jane Austen ; ilustracje: Robert Deas ; 

adaptacja tekstu: Ian Edginton ; przełożyła: Agnieszka Wilga.- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Klasy społeczne , Kobieta , Małżeństwo , 

Ojcowie i córki , Anglia (Wielka Brytania) , Adaptacja komiksowa , Komiks 

obyczajowy , Romans 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

Graficzna adaptacja, jednej z najsłynniejszych powieści Jane Austen, "Dumy i uprzedzenia". Jane Austen określiła 

Dumę i uprzedzenie (1813), najwcześniejszą z jej opublikowanych powieści, jako swoje ukochane dziecko - i od 

tamtej pory pokolenia czytelników biorą to sobie do serca. Przedstawione przez nią napięcie pomiędzy błyskotli-

wą, niezależną Elizabeth Bennet a uroczym i surowym panem Darcy zalicza się do najwspanialszych, najbardziej 

romantycznych - i najzabawniejszych - historii miłosnych, jakie kiedykolwiek opowiedziano.  

 

 

 18. Gdy nikt nie patrzy / M. M. Perr.- Słupsk ; Warszawa : Prozami, 2021. 

(Seria z podkomisarzem Robertem Lwem / M. M. Perr) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Robert Lew (postać fikcyjna) , Policjanci , Zabójstwo 

seryjne , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

W lesie nieopodal Warszawy, rodzina jadąca na wakacje, znajduje plastikowe worki z ludzkimi szczątkami. Śled-

czy dość szybko ustalają tożsamość ofiar. Jedną z nich był młody chłopak - dziedzic niemałej fortuny, drugą – po-

chodząca z ubogiej rodziny kelnerka. Ofiar pozornie nic nie łączy, a rozmowy z ich rodzinami nie dają jednozna-

cznych wskazówek co do motywów zbrodni. Sprawę prowadzi aspirantka Sonia Czech, wnikliwa  i  ambitna  poli- 
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cjantka, której życie toczy się głównie wokół pracy. Sytuacja komplikuje się, gdy odnajdywane są kolejne worki          

z poćwiartowanymi ciałami. Tymczasem, za sprawą byłego podkomisarza, Roberta Lwa, powraca temat Bruna 

Kality, podejrzewanego rok wcześniej o seryjne morderstwa. Czy kości znalezione wówczas w skrzynkach               

w bieszczadzkim domu Kality oraz odkryte w podwarszawskich lasach worki ze szczątkami są ze sobą powiąza-

ne? Czy rok wcześniej dopuszczono się rażących zaniedbań w tej sprawie? W prokuraturze robi się gorąco…  

 

 

 19. Geriatryczne biuro śledcze / Iwona Banach.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Skarpa Warszawska, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bufetowi , Humor , Emeryci i renciści , Małe miasto , Policja , 

Prywatni detektywi , Polska , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

Zabawna historia o tym, że wiek nie zna granic… W małym miasteczku emerytowani pracownicy policji nie mogą 

znaleźć sobie miejsca, nudząc się i wysłuchując plotek lokalnej społeczności. Wiedzą, że aby zabić czas, muszą 

znaleźć jakieś zajęcie. Gdy dochodzi do zbrodni, postanawiają założyć GBŚ - Geriatryczne Biuro Śledcze, w skład 

którego wchodzą licencjonowani detektywi i… licencjonowana bufetowa. Kolejni mieszkańcy zaczynają mówić           

o swoich podejrzeniach, a wkrótce do pomocy rusza młode pokolenie. Gdzie kryje się prawda? Do jakich wnios-

ków dojdzie Geriatryczne Biuro Śledcze? Iwona Banach zabiera nas do zabawnego świata emerytów, którzy zro-

bią wszystko by rozwikłać sprawę… jeszcze za swojego życia!  

 

 

 20. Kair, czwarta rano / Joanna Jax.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

(Czas zapomnienia / Joanna Jax ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kolonializm , Ludobójstwo , Relacja romantyczna , Śledztwo 

i dochodzenie , Tancerze , Wywiad angielski , Zabójstwo , Berlin (Niemcy) , Egipt , 

Namibia , Palestyna (region) , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-04 

 

Pod koniec lat czterdziestych dochodzi w Berlinie do serii tajemniczych morderstw. Pozornie ofiary nic nie łączy, 

jednak oficer prowadzący śledztwo odkrywa, że każda z tych osób przebywała w czasie wojny na terenie Afryki 

Północnej. Brak motywów, niewiele śladów pozostawionych na miejscu zbrodni a także zmowa milczenia spra-

wiają, że śledztwo utyka w martwym punkcie. Zdesperowany śledczy prosi o pomoc swojego dobrego znajomego, 

byłego oficera brytyjskiego wywiadu, który spędził na Bliskim Wschodzie wiele, licząc, że ten, dzięki znajomoś-

ciom w tamtym regionie świata zdoła rozwikłać zagadkę niewyjaśnionych zabójstw… Jak potoczy się sytuacja?            

I jak wydarzenia z przeszłości wpłyną na los mężczyzny? Joanna Jax zabiera nas do świata pełnego niespodziewa-

nych zwrotów akcji i historii, która sięga poczatąku wieku.  
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 21. Keep the aspidistra flying / George Orwell.- London : Alma Classics, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pieniądz , Poeci , Sława , Ubóstwo , Londyn (Wielka 

Brytania) , Powieść autobiograficzna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Gordon Comstock loathes dull, middle-class respectability and worship of money. He gives up a 'good job' in 

advertising to work part-time in a bookshop, giving him more time to write. But he slides instead into a self-in-

duced poverty that destroys his creativity and his spirit. Only Rosemary, ever-faithful Rosemary, has the strength 

to challenge his commitment to his chosen way of life. Through the character of Gordon Comstock, Orwell reveals 

his own disaffection with the society he once himself renounced. Enlivened with vivid autobiographical detail, 

George Orwell's Keep the Aspidistra Flying is a tragically witty account of the struggle to escape from a mate-

rialistic existence, with an introduction by Peter Davison in Penguin Modern Classics.  

 

 

 22. Kornik / Layla Martínez ; przełożyła Maja Gańczarczyk.- Wydanie I.- Kraków 

Bo.wiem, 2024. 

(Seria z Żurawiem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchy , Dziadkowie i wnuki , Kobieta , Nawiedzone domy , 

Osoby zaginione , Tajemnica , Trauma pokoleniowa , Hiszpania , Powieść grozy 

Sygnatura:  WG-lit.hiszp. 

Nowości:  2024-04 

 

Każdy dom przechowuje historie swoich mieszkańców W rodzinnej siedzibie babki i wnuczki słychać głosy do-

biegające spod łóżek i widać świętych ukazujących się na suficie. Stare ściany opowiadają o zaginięciach, których 

tajemnice pozostają nierozwikłane. Babka krąży po pokojach, rozmawiając z cieniami czającymi się w szafach            

i mrocznych zakamarkach. Z aresztu właśnie wróciła wnuczka. Jej zatrzymanie miało związek ze zniknięciem 

dziecka najbogatszej rodziny we wsi. To wydarzenie zmusza obie kobiety, by zmierzyły się z bolesną historią 

ukrytą w murach domu. Tytułowy kornik powoli toczy ich dusze i uruchamia zemstę skrzywdzonych przez pa-

triarchat. Powieść grozy Layli Martínez skrywa historię dziedziczonej traumy, konsekwencji wojny domowej            

w Hiszpanii i reprodukujących się przez pokolenia dziejów wyzysku i upokorzeń. Doskonale poprowadzona litera-

cko, staje się bardziej namacalna niż niejeden reportaż.  

 

 

 23. Królestwo serc i pożądania / Rebecca F. Kenney ; przełożyła Marta 

Komorowska.- Wydanie I.- Białystok : Niegrzeczne Książki, 2024. 

(Wicked darlings / Rebecca F. Kenney ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alicja w Krainie Czarów (postać fikcyjna) , Krainy i światy 

fikcyjne , Pożądanie , Uprowadzenie , Fantasy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 
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Daj się porwać mrocznej i zmysłowej przygodzie inspirowanej „Alicją w Krainie Czarów”. Klara i Fin wyruszają 

do Dworu Zgrozy z niebezpieczną misją. Drosselmeyer błaga ich o uratowanie jego służącej Alicji, która została 

porwana przez Białego Królika – naukowca o podejrzanej reputacji. Dziewczyna ma księgę zaklęć Fae, która              

w złych rękach może spowodować zniszczenie całego królestwa. Podczas swojej podróży Klara i Fin odkrywają, 

że królestwo Unseelie stało się niebezpieczniejsze, niż ktokolwiek zdawał sobie sprawę. Na tronie zasiada nowa 

bezlitosna władczyni, a armia bezdusznych, pozbawionych serc istot terroryzuje krainę i stanowi zagrożenie dla 

całego królestwa Faerie. Tymczasem Alicja jest przetrzymywana przez Białego Królika i Kota z Cheshire, którzy 

nie mają wobec niej przyjaznych zamiarów, ale jednocześnie pociąga ich jej ciekawość świata i niewinny urok. 

Czy Klara i Fin uratują Alicję? Czy Alicja uratuje samą siebie? Czy Królowa Serc zostanie pokonana? A może 

podporządkuje sobie całe królestwo Faerie z pomocą swojej niezłomnej, stale rosnącej armii?  

 

 

 24. Królestwo słodyczy i rozkoszy / Rebecca F. Kenney ; przełożyła Marta 

Komorowska.- Wydanie I.- Białystok : Niegrzeczne Książki, 2023. 

(Wicked darlings / Rebecca F. Kenney ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadek do orzechów , Krainy i światy fikcyjne , Magia , 

Pożądanie , Siostry , Zaklęcia i czary , Fantasy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 

 

Fascynująca podróż do Królestwa Słodyczy i Rozkoszy… ze sporą szczyptą pikanterii. Zmysłowy retelling 

„Dziadka do orzechów”. Luiza i Klara po śmierci ojca muszą zamieszkać u swojego ojca chrzestnego – Drossel-

meyera. Jego tajemnicza postać budzi niepokój, jednak to, co odkryją w jego domu, przekroczy granice ich wyo-

braźni. Gdy kropla krwi Luizy przypadkowo spada na Dziadka do Orzechów, okazuje się, że jest on zaklętym          

w formie zabawki fae o imieniu Lir, władca królestwa słodyczy i rozkoszy. Polujący na wszelkie magiczne stwo-

rzenia Drosselmeyer uwięził go i rzucił na niego klątwę. Luiza i Klara muszą zabrać go więc z powrotem do jego 

królestwa i odnaleźć Bezkresne Jezioro, by przełamać klątwę i przywrócić Lirowi jego prawdziwą postać na zaw-

sze.Wraz z kuzynem Lira, zabawnym i dzikim Finnem, wyruszają na niezapomnianą przygodę. W królestwie za-

panował jednak chaos: dwór został zaatakowany przez Króla Myszy i jego armię. Teraz Luiza, Klara, Finn i Lir 

będą musieli połączyć siły, złamać klątwę i wspólnie pokonać wroga, by ocalić królestwo. Tymczasem Luiza 

próbuje oprzeć się rosnącemu przyciąganiu do Lira, a spokojna i nieśmiała Klara ulega czarowi urokliwego Finna, 

tworząc najbardziej uroczą słodko-pikantną mieszankę. To opowieść, która wciągnie cię swoim urokiem, humo-

rem i zmysłowością!  

 

 

 25. Medea z Wyspy Wisielców / Magda Knedler.- Wydanie I.- Warszawa : 

Zwierciadło, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Ludzie bogaci , Ogrodnicy , Pracownicy domowi , 

Relacje międzyludzkie , Trudne sytuacje życiowe , Wybory życiowe , Zazdrość , 

Dolny Śląsk , Jezioro Sławskie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Trudne wybory, walka o przetrwanie i poszukiwanie miłości w skomplikowanej atmosferze Dolnego Śląska na po-

czątku XX wieku Mada w swoim krótkim życiu widziała już wiele zła, zaznała głodu i nędzy. Pomiatano nią, 

kiedy pracowała jako służąca, a później psuła wzrok w podrzędnym zakładzie krawieckim. Wybawieniem  dla niej 
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zdaje się być propozycja zamożnego Andreasa Schwietza. Dziewczyna rozpoczyna służbę w jego domu, zbudowa-

nym na jednej z wysp Jeziora Sławskiego. Odcięta od świata całymi dniami sprząta, gotuje i znosi dokuczliwe za-

interesowanie pracodawcy. Uświadamia sobie, że została sam na sam z człowiekiem, który nie ma wobec niej do-

brych zamiarów. Pewnego dnia na wyspę przybywa nowy ogrodnik, Johann. Andreas jest zazdrosny i jego obsesja 

na tle Mady zaczyna się pogłębiać. Tragedia wisi w powietrzu. Czy da się jej uniknąć? Czy Madzie uda się uciec  

z ponurej wyspy? Czy Johann będzie jej oparciem w walce z przeciwnościami losu? Czy w trudnym życiu dziew-

czyny jest w ogóle miejsce na miłość? "Medea z Wyspy Wisielców" to opowieść, w której grecki mit o Medei 

ożywa na nowo.  

 

 

 26. Mroczno / Tomasz Wandzel.- Prabuty : Tomasz Wandzel, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matki i córki , Kobieta , Osoby zaginione , Poszukiwania 

zaginionych , Sekrety rodzinne , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Gdy pewnego czerwcowego dnia siedemnastoletnia Wiktoria Herman nie wraca ze szkoły do domu, jej matkę 

ogarniają złe przeczucia. Kobieta kierowana macierzyńskim instynktem natychmiast rozpoczyna poszukiwania. 

Już pierwsze ustalenia policji zdają się potwierdzać, że dziewczynę mogło spotkać coś złego. Z każdym kolejnym 

dniem na jaw wychodzą nowe, coraz bardziej mroczne tajemnice. W końcu Dorota Herman zaczyna sobie uświa-

damiać, że tak naprawdę wcale nie zna swojej córki, a wszystko, co o niej wie, ma niewiele wspólnego z rzeczy-

wistością.  

 

 

 27. Myth / scenariusz Sylvain Cordurié ; rysunki Giovanni Loruso ; kolory 

Digikore Studios ; [przekład z języka francuskiego: Maria Mosiewicz].- Warszawa : 

Story House Egmont sp. z o.o., © 2023. 

(Orki i Gobliny / J. L. Istin ; 2) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2829) 

(Świat Akwilonu) 

(Ziemie Arrana) 

 

Hasła przedmiotowe:  Gobliny (stworzenia fantastyczne) , Krainy i światy fikcyjne 

, Masowe zabójstwo , Orkowie , Przedmioty magiczne , Walka dobra ze złem , 

Fantasy , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

Myth uwielbia się przechwalać swoimi niezwykłymi złodziejskimi wyczynami. Czy ten gadatliwy goblin to mito-

man, czy rzeczywiście jest niedoścignionym włamywaczem? Ale czy ktokolwiek rozpowiadałby, że przedostał się 

do pilnie strzeżonej twierdzy Czarnych Elfów, jeśli nie byłaby to prawda? Sami oceńcie...  
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 28. Na moście pożegnań / Katarzyna Majewska.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

2024. 

(Saga Kresowa / Katarzyna Majewska-Ziemba ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Białorusini , Mieszkańcy 

wsi , Polacy , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Repatriacja , Stosunki etniczne , 

Żydzi , Kresy wschodnie Rzeczypospolitej , Ziemie Odzyskane , Powieść 

historyczna , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Z marzeń zostaną tylko cienie Oparta na faktach saga historyczno-obyczajowa Jest rok 1941, na tereny Kresów 

wkraczają Niemcy. Początkowo witani są przez mieszkańców Baranowicz jako wybawiciele od „czerwonej 

zarazy”. Stefania cieszy się, że jej córka wreszcie uwolniła się od zakochanego w niej rosyjskiego sołdata. Między 

Janką a jej „fikcyjnym mężem” Stachem powoli rodzi się uczucie, na świat przychodzi ich syn. Wydaje się, że 

wojna zmierza ku końcowi. Na Kresy wracają Sowieci. Życie „za drugiego Sowieta” jest spokojniejsze, ale rodzi-

nę rozdziela kolejna mobilizacja. Dowiadują się też o akcie podziału Polski. Kobiety mają wybór: mogą pozostać 

u siebie i przyjąć obywatelstwo rosyjskie, bądź w ramach akcji ekspatriacyjnej wyjechać na Ziemie Odzyskane.  

 

 

 29. Na psa urok, ości śledzia / Olga Rudnicka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

(Zezowate szczęście Tekli / Olga Rudnicka) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Kobieta , Zatrucie , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Chcąc nie chcąc – a naprawdę nie chcąc! – Tekla zamieszkuje pod jednym dachem z przyszłą teściową, która, 

dość nieoczekiwanie dla wszystkich, tuż przed finansowo niekorzystnym dla niej rozwodem, owdowiała. W chwili 

zaćmienia umysłowego Tekla odprawia wymyślony naprędce rytuał, zdaniem pewnych osób bardzo skuteczny, 

gdyż kolejnego dnia pada trupem mąż jednej z kobiet biorących udział w tajemnym obrządku. Nie mając pojęcia, 

że została okrzyknięta sprawczynią tego nieszczęścia, a przy okazji boginią sprawiedliwości, za namową, dokła-

dniej zaś pod naciskiem, matki i teściowej zgadza się na spotkanie w klubie nieszczęśliwych w małżeństwie ko-

biet, które chętnie rozwiązałyby swoje problemy rękoma Tekli. Historia o mocy Tekli zaczyna żyć własnym ży-

ciem, a umęczone mężami pijakami i nierobami żony ustawiają się do niej w kolejce, licząc na pomoc sił nadprzy-

rodzonych. Całą sprawę można by zamieść pod dywan, gdyby nie nieoczekiwana skuteczność następnych rytu-

ałów. Kolejne zgony naprowadzają Teklę na myśl, że mężczyźni zostali otruci. Skoro to nie ona ich uśmierciła, to 

kto? Czyżby… teściowa?  

 

 30. Najlepiej się nie urodzić i inne teksty prozą / Antoni Libera.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czas , Humor , Ironia , Melancholia , Przemijanie , 

Przeznaczenie , Przypadek , Antologia , Esej , Opowiadania i nowele 

Sygnatura:  WG-821.162.1-4 

Nowości:  2024-04 
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Wybór opowiadań i krótkich tekstów prozą autora bestsellerowej powieści "Madame" (1998) i autobiografii lite-

rackiej "Godot i jego cień" (2009) o fascynacji literaturą i osobą Samuela Becketta, a także tłumacza klasyków 

dramatu, takich jak Sofokles, Shakespeare, Racine, Schiller i Wilde. Utwory mocno przesycone zwątpieniem i me-

lancholią, a jednocześnie pełne ironii i gorzkiego humoru. Połowa z nich to tradycyjne fikcje, stwarzające jednak 

silną iluzję wiarygodności. Inne mają charakter osobistego wyznania, a jeszcze inne – literackiego eseju. Pisane 

zawsze bardzo jasnym i precyzyjnym językiem, dotykają fundamentalnych kwestii ludzkiego losu: Przeznaczenia, 

Przypadku, Czasu i Przemijania. Przypominają cykl utworów muzycznych o wspólnym mianowniku i jednorod-

nym stylu, rozpoznawalnym po kilku zdaniach, co zresztą autor sam podkreśla, nadając niektórym tekstom podty-

tuły muzyczne. Krótki recital autorski. Pokaz tematóe i form, techniki i stylistyki.  

 

 

 31. Nie odwracaj wzroku / Rachel Abbott ; przełożył Adrian Napieralski.- Wydanie 

I.- Poznań : Filia, 2024. 

(FIlia Mroczna Strona) 

(Seria ze Stephanie King / Rachel Abbott) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Stephanie King (postać fikcyjna) , Osoby zaginione , 

Policjanci , Rodzeństwo , Sekrety rodzinne , Kornwalia (Wielka Brytania ; hrabstwo) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-04 

 

NIGDY NIE CHCIAŁA WRACAĆ. TERAZ NIGDY STĄD NIE WYJDZIE. Wiem o tym już od chwili, gdy ot-

wieram oczy. Jej łóżko jest pościelone, a szafa pusta. Chciała mi coś powiedzieć, ale jej nie wysłuchałam. A teraz 

już jej nie ma. Jedenaście lat temu moja siostra Lola zniknęła z domku mojej ciotki w Kornwalii. Teraz wróciłam  

i nie jestem ani o krok bliżej wyjaśnienia, dlaczego tak się stało. Jakie tajemnice skrywała? Wspomnienia wracają 

do mnie w strzępach, ale wciąż w nich czegoś brakuje. Niedługo potem w jaskini pod klifami zostaje odkryte cia-

ło. Nikt nie wie, jak długo tam leżało. Czy to Lola? Następnej nocy budzę się ze świadomością, że ktoś tam jest, 

że stoi tuż przy moim łóżku. Słyszę, jak oddycha. CZEGO ONI CHCĄ? CZY JESTEM ZBYT BLISKO ODKRY-

CIA PRAWDY?  

 

 

32. Niezwykła podróż. T. 1 / scenariusz Denis-Pierre Filippi ; rysunki Silvio 

Camboni ; kolory Gaspard Yvan ; [tłumaczenie z francuskiego: Jakub Syty].- 

Koluszki : Kurc, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Maszyny , Poszukiwania zaginionych , Rzeczywistość 

alternatywna , Tajemnica , Wynalazki , Wielka Brytania , Fantastyka , Komiks 

przygodowy 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

Wielka Brytania, rok 1927. Noemie i Emilien, kuzyni pochodzący z bogatej rodziny, spędzili prawie całe dzieciń-

stwo w szkole z internatem. Z czasem przywykli do niezależnego życia z dala od szczęku wojny. Genialne dzieci 

stworzyły sobie własny świat w domku na drzewie, swoistej cichej przystani, gdzie eksperymentują ze wszelkiego 

rodzaju wynalazkami. Jakież jest ich zaskoczenie, kiedy pewnego dnia wiodący awanturnicze życie rodzice Noe-

mie wracają do rodzinnej rezydencji i wysyłają po dzieci służącego! Miejsce jest urzekające, z czym obydwoje się 

zgadzają. Znajduje się w nim pełno pomieszczeń wypełnionych wynalazkami ojca Emiliena, lecz ten gdzieś taje-

mniczo zaginął! Przedstawiamy niezwykle urokliwą opowieść zainspirowaną twórczością Juliusza Verne'a oraz 

steampunkiem z niesłychanymi technicznymi wynalazkami, przygodą oraz oczywiście tajemnicą.  
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33. Niezwykła podróż. T. 2 / scenariusz Denis-Pierre Filippi ; rysunki Silvio 

Camboni ; kolory Gaspard Yvan ; [tłumaczenie z francuskiego Jakub Syty].- 

Koluszki : Kurc, 2017. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Maszyny , Poszukiwania zaginionych , Rzeczywistość 

alternatywna , Tajemnica , Wynalazki , Wielka Brytania , Komiks przygodowy , 

Fantastyka 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

Wielka Brytania, rok 1927. Po wielu latach spędzonych z dala od rodziny w szkole z internatem, Emilien i Noemie 

zostają przywiezieni do rodzinnej rezydencji. Na miejscu dowiadują się o zniknięciu ojca Emiliena, Alexandra. Je-

dynym sposobem, aby go odszukać, jest ukończenie prototypu maszyny, czego udaje im się dokonać z pomocą 

Amelii i Terence’a i wzięcie udziału w konkursie imienia Juliusza Verne'a. Pomimo świadomości, że wojna jest 

całkiem blisko, a roboty tajemniczej Trzeciej Siły zdają się zwracać na nich szczególną uwagę, są zdecydowani, 

by opuścić Londyn i dotrzeć do Paryża, gdzie mają miejsce zapisy do konkursu. Ich celem jest odkrycie wszyst-

kich tajemnic, które otaczają ich rodzinę!  

 

 

34. Niezwykła podróż. T. 3 / scenariusz Denis-Pierre Filippi ; rysunki Silvio 

Camboni ; kolory Gaspard Yvan ; [tłumaczenie z francuskiego: Jakub Syty].- 

Koluszki : Kurc, 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Maszyny , Poszukiwania zaginionych , Rzeczywistość 

alternatywna , Tajemnica , Wynalazki , Wielka Brytania , Nowy Jork (Stany 

Zjednoczone) , Fantastyka , Komiks przygodowy 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

Wielka Brytania, rok 1927. Po wielu latach spędzonych z dala od rodziny w szkole z internatem, Emilien i Noemie 

zostają przywiezieni do rodzinnej rezydencji. Na miejscu dowiadują się o zniknięciu ojca Emiliena, Alexandra. 

Aby go odszukać, z pomocą Amelii i Terence'a odbudowują jego prototyp i zapisują się zamiast niego do konkur-

su imienia Juliusza Verne'a. Od momentu wejścia na pokład transatlantyku zmierzającego do Nowego Jorku, gdzie 

ma rozpocząć się konkurs, zapowiada się podróż pełna wrażeń. W obliczu zagrożenia ze strony Trzeciej Osi, 

wciąż nasilającego się światowego konfliktu oraz uczestników, którzy również należą do podejrzanych, nasi przy-

jaciele będą mieli pełne ręce roboty. Mimo wszystko są zdeterminowani, by odkryć tajemnice, których tropem po-

dążają. Nie zdają sobie jednak sprawy, jak bardzo odpowiedzi, jakie uzyskają, mogą wstrząsnąć ich światopoglą-

dem!  

 

 

35. Niezwykła podróż. T. 4, Tajemnicze wyspy 1/3 / scenariusz Denis-Pierre 

Filippi ; rysunki Silvio Camboni ; kolory Gaspard Yvan ; [tłumaczenie z 

francuskiego: Jakub Syty].- Koluszki : Kurc, 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Maszyny , Rzeczywistość alternatywna , Tajemnica , 

Wynalazki , Alcatraz (Stany Zjednoczone ; wyspa) , San Francisco (Stany 

Zjednoczone, stan Kalifornia) , Wielka Brytania , Fantastyka , Komiks przygodowy 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 
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Wielka Brytania, rok 1927. Po wielu latach spędzonych w szkole z internatem, Emilien i Noemie zostają przywie-

zieni do rodzinnej rezydencji. Mieszkają w niej razem z Alexandrem, ojcem Emiliena, którego udało im się wyr-

wać ze szponów Trzeciej Osi. Ta tajemnicza sekretna organizacja ma niestety w swoich szeregach rodziców Noe-

mie. Uciekając, zostawili oni naszą dwójkę łowców przygód z wieloma pytaniami. Jaką naprawdę ogrywają rolę    

w w Trzeciej Osi? Jaki cel przyświeca robotom ingerującym w toczący się konflikt światowy? Czy Noemi zoba-

czy ponownie swoich rodziców? W poszukiwaniu odpowiedzi dzieci wyruszają do San Francisco, gdzie nieocze-

kiwany partner pokaże im, że ich rodzina nie odkryła jeszcze przed nimi wszystkich swoich tajemnic...  

 

 

36. Niezwykła podróż. T. 5, Tajemnicze wyspy 2/3 / scenariusz Denis-Pierre 

Filippi ; rysunki Silvio Camboni ; kolory Gaspard Yvan z pomocą Valérie 

Martineau ; [tłumaczenie z francuskiego: Jakub Syty].- Koluszki : Kurc, 2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bezludna wyspa , Maszyny , Rzeczywistość alternatywna , 

Rozbitkowie , Tajemnica , Wynalazki , Wielka Brytania , Fantastyka , Komiks 

przygodowy 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

Wielka Brytania, rok 1927. Rozbiwszy się na bezludnej wyspie pośrodku Pacyfiku, Noemie, Emilien, Terence, 

Capone, Sigrid i Lucile zmieniają się w prawdziwych Robinsonów. Niestety podczas wodnej przeprawy tratwą 

nieustraszona para kuzynów oraz Sigrid, niemiecka agentka, zostają rozdzieleni od reszty grupy. Na zbawiennej 

plaży znajdują dziwnego tubylca. W jego towarzystwie odkrywają tajemnice wyspy. Pośród czekających na nich 

niespodzianek znajdują się kryjówka oraz skarb, ale przede wszystkim podziemne miasto, które zdaje się skrywać 

niejedną cenną odpowiedź...  

 

 

37. Noa / Marc Levy ; ilustracje Pauline Lévêque ; z języka francuskiego przełożyła 

Krystyna Szeżyńska-Maćkowiak.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2024. 

(Cykl 9 / Marc Levy) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cyberprzestępczość , Hakerzy , Ludzie bogaci , Szpiegostwo 

, Walka dobra ze złem , Amsterdam (Holandia) , Ateny (Grecja) , Kijów (Ukraina) , 

Londyn (Wielka Brytania) , Madryt (Hiszpania) , Mińsk (Białoruś) , Oslo 

(Norwegia) , Rzym (Włochy) , Tel Awiw-Jafa (Izrael) , Wilno (Litwa) , Powieść , 

Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

           Nowości:  2024-04 

 

Zajmują się tropieniem przekrętów i bezprawnych działań bogaczy i elit rządzących. Mistrzowsko łącząc swoje 

niezwykłe umiejętności, włamują się na urządzenia i podsłuchują ich właścicieli. Kiedy sami popełniają przestęp-

stwa, działają w imię dobra. Z narażeniem życia walczą o sprawiedliwość. Grupa 9. Po udostępnieniu dokumen-

tów obciążających drapieżców Grupa 9 jest w niebezpieczeństwie. Skorumpowana władza jednego z państw reżi-

mowych ludzi, którzy wiedzą i ujawniają zbyt wiele, skazuje na śmierć lub więzienie. Świat musi poznać prawdę, 

trzeba zadośćuczynić sprawiedliwości, a ofiary pomścić. Członkowie grupy mimo zagrożenia nie wahają się pod-

jąć ryzyka. Niespodziewanie do więzienia trafia jeden z nich… Czy hakerski atak na infrastrukturę państwa totali-

tarnego i próba uwolnienia opozycjonisty więzionego przez reżim powiodą się? Co, jeśli konieczne będzie ponie-

sienie największej ofiary? Kim jest ostatni członek Grupy, który zdaje się być zawsze nieobecny? Doskonała i peł-

na akcji sensacja, która szokuje i zachwyca. Emocjonujące zakończenie trylogii o Grupie 9.  
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 38. O północy w Berlinie / Joanna Jax.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

(Czas zapomnienia / Joanna Jax ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kolonializm , Ludobójstwo , Relacja romantyczna , Śledztwo 

i dochodzenie , Tancerze , Wywiad angielski , Zabójstwo , Berlin (Niemcy) , Egipt , 

Namibia , Palestyna (region) , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Najnowsza powieść bestsellerowej autorki – Joanny Jax! Pod koniec lat czterdziestych dochodzi w Berlinie do se-

rii tajemniczych morderstw. Pozornie ofiary nic nie łączy, jednak oficer prowadzący śledztwo odkrywa, że każda  

z tych osób przebywała w czasie wojny na terenie Afryki Północnej. Brak motywów, niewiele śladów pozostawio-

nych na miejscu zbrodni a także zmowa milczenia sprawiają, że śledztwo utyka w martwym punkcie. Zdesperowa-

ny śledczy prosi o pomoc swojego dobrego znajomego, byłego oficera brytyjskiego wywiadu, który spędził na 

Bliskim Wschodzie wiele, licząc, że ten, dzięki znajomościom w tamtym regionie świata zdoła rozwikłać zagadkę 

niewyjaśnionych zabójstw. Mężczyzna, który po rozwiązaniu stref okupacyjnych zamierzał osiąść w Wielkiej 

Brytanii i nigdy nie wracać do przeszłości, postanowił podjąć wyzwanie. Nie spodziewał się jednak, że początek 

całej historii sięga początku wieku i ma również związek z pewną upalną nocą, kiedy to poznał pełną uroku tan-

cerkę, która niedługo potem złamała mu serce i zrujnowała karierę.  

 

 

 39. On Mars. 01, Nowy Świat / [scenariusz: Sylvain Runberg ; rysunki: Grun ; 

tłumaczenie: Jakub Syty.- Piaseczno : Wydawnictwo Taurus Media, © 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mars (planeta) , Kolonizacja kosmosu , Kopalnie , Obozy 

pracy , Komiks , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

 

W roku 2132 w związku z wyczerpywaniem się zasobów naturalnych Ziemi, kolonizacja Marsa stała się rzeczywi-

stością. Przyszłość ludzkości zależy od garstki naukowców... ale czy tylko? 

 

 

40. On Mars. 02, Samotnicy / [scenariusz: Sylvain Runberg ; rysunki: Grun ; 

tłumaczenie: Jakub Syty.- Piaseczno : Wydawnictwo Taurus Media, © 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mars (planeta) , Kolonizacja kosmosu , Kopalnie , Obozy 

pracy , Komiks , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-04 

 

 

W roku 2132 w związku z wyczerpywaniem się zasobów naturalnych Ziemi, kolonizacja Marsa stała się rzeczywi-

stością. Przyszłość ludzkości zależy od garstki naukowców... ale czy tylko? 
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 41. Paderborn / Remigiusz Mróz.- Poznań : Czwarta Strona, copyright © 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Piotr Langer (postać fikcyjna) , Astrologia , Prokuratorzy , 

Psychopaci , Seryjni zabójcy , Zabójstwo seryjne , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Prokurator z Chyłki na tropie seryjnego mordercy, który dzięki astrologii pozostaje bezkarny.  

 

 

 42. Pastwa / Agnieszka Jeż.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Wydawnictwo Luna, 

2024. 

(Sprawy Soni Kranz / Agnieszka Jeż ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matki i córki , Osoby zaginione , Policjanci , Przemoc , 

Rodzina , Sekrety rodzinne , Zemsta , Mieroszów (woj. dolnośląskie, pow. 

wałbrzyski, gm. Mieroszów) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

Zaginięcia zawsze się zdarzały. Niektórzy przepadali bez wieści, innych znajdowano martwych, byli i tacy, którzy 

celowo zacierali za sobą ślady. Waldemar Wilski rozpłynął się w powietrzu podczas swojego wesela. Szybko się 

okazało, że nie był ideałem. Zmieniając stan cywilny, nie zmienił kawalerskich przyzwyczajeń. Wybrał wolność? 

Może dosięgnął go gniew kochanki lub zemsta nowo poślubionej żony? Tropy biegną równolegle przez nieświęte 

życie Wilskiego, aż komisarz Sonia Kranz znajduje makabryczny dowód, że zaginiony naprawdę mocno wzburzył 

w kimś krew. Dramatyczny przebieg morderstwa wydaje się nierealny, ale w starej gazecie znajduje się opis łu-

dząco podobnej zbrodni, która wydarzyła się na tych terenach ponad sto lat temu. Komisarz Sonia Kranz szuka 

śladów i motywów. Dolny Śląsk wciąga ją coraz mocniej – zawodowo i prywatnie.  

 

 

 43. Piąty król : Zygmunt I zwany Starym / Anna J. Szepielak.- Wydanie I.- Poznań : 

Filia, 2024. 

(Serce w koronie / Anna J. Szepielak ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jagiellonowie (dynastia) , Zygmunt I Stary (król Polski ; 

1467-1548) , Dwory , Mieszczaństwo , Przeznaczenie , Władcy , Polska , Węgry , 

Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Piąty z królewskich synów, Zygmunt Jagiellończyk, od wczesnej młodości miał tylko dwa marzenia. Pragnął zało-

żyć szczęśliwą rodzinę i osiąść z nią we własnym księstwie. Po latach tułaczego życia los zaczął mu sprzyjać. 

Udany związek ze śliczną Kasią – hafciarką królowej – pozwolił mu poznać uroki ojcostwa. Natomiast dzięki 

wsparciu brata Władysława mógł wreszcie zamieszkać „u siebie” – w księstwie głogowskim. Pozory szczęścia uś-

piły jednak czujność księcia. Zbyt późno zrozumiał, że przewrotny los chciał włożyć na jego barki o wiele cięższe 

brzemię niż mógłby przypuszczać. Lecz to nie zimny metal korony miał  mu  sprawić  najwięcej  cierpienia, nawet 
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 nie intrygi czy knowania wrogów. To serce – szczere i spragnione miłości rycerskie serce – właśnie ono stało się 

polem najtrudniejszej bitwy, jaką przyszło stoczyć Zygmuntowi: synowi, bratu, ojcu, mężowi i kochankowi. Jed-

nemu z najdłużej panujących polskich władców.  

 

 

 44. Pocałunek Judasza / Ryszard Ćwirlej.- Wydanie I.- Warszawa : Muza 

Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Brygida Bocian (postać fikcyjna) , Policjanci , Prokuratorzy , 

Zwłoki , Poznań (woj. wielkopolskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-04 

 

 

Rok 1991 to czas, kiedy zmienia się wszystko dookoła. Polska Ludowa przestała istnieć, ale jej duch mocno się 

trzyma, a ludzie jeszcze nie do końca zdają sobie sprawę, że na ich oczach rodzi się demokratyczny kraj. Milicja 

Obywatelska zmienia się w policję, choć nową służbę tworzą byli milicjanci, którzy nie bardzo potrafią, a często 

wcale nie chcą przystosować się do nowej rzeczywistości. Tymczasem zmienia się także świat przestępczy, a ban-

dyci, walcząc o wpływy i wielkie pieniądze, działają coraz brutalniej i stosują coraz bardziej bezwzględne metody. 

Na leśnym parkingu zostają znalezione zwłoki dwóch młodych mężczyzn. Wszystko wskazuje na to, że była to 

zaplanowana i zrealizowana z zimną krwią egzekucja. Nie wiadomo, kim są zabici, bo przy zwłokach nie było 

żadnych dokumentów. Na domiar złego na miejscu zbrodni zostaje znaleziony obcięty palec. Problem w tym, że 

oba ciała nie mają żadnych okaleczeń. Szybko okazuje się, że wyjaśnienie sprawy przerasta możliwości lokalnych 

policjantów. Dlatego młoda i ambitna prokuratorka Brygida Bocian zwraca się z prośbą o pomoc do swojego 

dawnego znajomego komisarza Mariusza Blaszkowskiego z Komendy Wojewódzkiej w Poznaniu. Ryszard Gru-

biński, dawny cinkciarz a obecnie właściciel i prezes Banku Ziemskiego w Poznaniu, chce zamknąć swoje dotych-

czassowe interesy, by odtąd zajmować się tylko legalnym biznesem. Planuje pozbyć się należącego do niego war-

sztatu samochodowego, w którym legalizuje się kradzione w Niemczech samochody. Jest już bliski podjęcia de-

cyzji, gdy nieoczekiwanie okazuje się, że dwaj jego ludzie, którzy sprowadzają do kraju kradzione samochody, zo-

stają zastrzeleni, a auta ukradziono. W tej sytuacji musi najpierw wyjaśnić, kto i dlaczego wszedł mu w drogę. 

Prywatne śledztwo na zlecenie Grubińskiego prowadzi jego przyjaciel, odchodzący właśnie z policji Mirek Bro-

dziak. Szybko okazuje się, że Blaszkowski i Brodziak muszą połączyć siły, by doprowadzić do ujęcia bezwzględ-

nych morderców. Na szczęście w śledztwie mogą liczyć na pomoc podkomisarza Teofila Olkiewicza, który nie-

dawno przeszedł pomyślnie weryfikację i może z zapałem włączyć się w budowanie nowej lepszej policji.  

 

 

 45. Ptasznik / Marek Stelar.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Iwona Banach (postać fikcyjna) , Centralne Biuro Śledcze , 

Byli więźniowie , Ojcowie i synowie , Śmierć rodzica , Wideo , Niemcy , Polska , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-04 

 

Heinrich Vogel był kiedyś innym człowiekiem. Miał inne nazwisko, życie i świat, który stał przed nim otworem. 

Dwadzieścia lat wcześniej jedno zdarzenie zniszczyło wszystko i zmieniło go bezpowrotnie. Gdy już poukładał 

sobie życie na nowo, dociera do niego wiadomość, że w katastrofie śmigłowca ginie  jego  niewidziany  od  tamtej  
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pory ojciec, a niedługo potem znajduje pływające w wodzie ciało zastrzelonej kobiety. Nękany przez Miszę, daw-

nego współwięźnia i we współpracy z komisarz Iwoną Banach z CBŚP, Vogel idzie śladem ojca uwikłanego             

w ciemne interesy. Tropy wiodą go do Niemiec, skąd pochodzi część jego rodziny i prowadzą do tajemniczej ka-

sety VHS: nagrany na niej krótki film jest kluczem do zrozumienia wszystkiego.  

 

 

 46. Rendez-vous ze śmiercią / adaptacja powieści Agaty Christie ; scenariusz 

Didier Quella-Guyot ; rysunki Marek ; kolory Cristina Stella ; kolory okładki 

Fabien Alquier ; [przekład z języka francuskiego: Paweł Łapiński].- Warszawa : 

Wydawnictwo Egmont Polska, © 2021. 

(Agatha Christie. Herkules Poirot) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2008) 

 

Hasła przedmiotowe:  Christie, Agatha (1890-1976). Rendez-vous ze śmiercią , 

Herkules Poirot (postać fikcyjna) , Macochy i pasierbowie , Prywatni detektywi , 

Wakacje , Wycieczki , Zabytki kultury , Amman (Jordania) , Jerozolima (Izrael) , 

Petra (Jordania ; miasto dawne) , Adaptacja komiksowa , Komiks , Kryminał 

  Sygnatura:  WG-82-91 

  Nowości:  2024-04 

 

Adaptacja powieści Agaty Christie, której akcja toczy się na Bliskim Wschodzie. Do hotelu w Jerozolimie przy-

jeżdża rodzina Boyntonów – matka i jej dwoje pasierbów. Młodzi ludzie są zdominowani przez macochę, która 

całkowicie ich sobie podporządkowała – finansowo i psychicznie. W czasie wycieczki do Petry pani Boynton 

umiera. Policja podejrzewa morderstwo, a pierwszymi podejrzanymi stają się członkowie rodziny. Na szczęście         

w Jordanii wypoczywa w tym czasie najsłynniejszy detektyw świata – Herkules Poirot – który podejmuje się zde-

maskować mordercę. Śledztwo, prowadzone wśród zabytków archeologicznych, obfituje w niespodzianki i zostaje 

uwieńczone zaskakującym zakończeniem. Scenariusz napisał francuski scenarzysta, krytyk i nauczyciel, twórca 

projektu społecznego popularyzującego czytanie komiksów przez uczniów Didier Quella-Guyot. Rysunki wykonał 

natomiast Marc Charlier, posługujący się pseudonimem Marek.  

 

 

 47. Ręce Boga / Maciej Torebko.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Initium, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Policjanci , Przestępstwo , Seryjni zabójcy , Symbolika 

religijna , Zabójstwo seryjne , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Podkomisarz Ariel Janicki staje w obliczu niezwykle brutalnego morderstwa białostockiego komornika. Mężczyz-

na został unieruchomiony, przebity maczetą, a na powiekach wypalono mu tajemnicze znamię – symbol Ręce Bo-

ga. Niestety całkowity brak śladów na miejscu zbrodni i kolejne ślepe tropy sprawiają, że policjanci muszą zmie-

rzyć się z kolejnym morderstwem. Śledztwo przybiera jeszcze bardziej niebezpieczny obrót, kiedy okazuje się, że 

sprawca zabójstw odtwarza makabryczne zbrodnie opisane w Biblii. Czas staje się najcenniejszym towarem. Ariel 

Janicki z nową partnerką muszą powiązać wątki i ocalić niewinne życie, zanim morderca zaatakuje ponownie. Czy 

przeszłość kryje klucz do rozwiązania tej mrocznej tajemnicy? Czy to zemsta, czy może szaleńcze wizje obłąkane-

go fanatyka? Intrygujący debiut Macieja Torebki wciąga w wir niebezpiecznego śledztwa i bestialskich zbrodni 

popełnianych w imię Boga. On widział i wiedział. Nie mógł być obojętny. Od niego zależała przyszłość. On mu-

siał być żołnierzem, dowódcą i kulą. On był Ręką Boga.  
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 48. Roland / Stephen King ; z angielskiego przełożyli Andrzej Szulc (Roland), 

Danuta Górska (Siostrzyczki z Elurii).- Wydanie XV.- Warszawa : Albatros, 2021. 

(Mroczna Wieża / Stephen King ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Magia , Rewolwerowcy , Rycerze , Rzeczywistość 

alternatywna , Fantasy , Horror , Opowiadania i nowele , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 

 

 

Na jałowej ziemi przypominającej planetę po apokaliptycznej zagładzie pozostały tylko ślady dawnej cywilizacji.  

Roland Deschain, ostatni z dumnego klanu rewolwerowców, przemierza ten złowrogi, zamieszkany przez mutan-

ty, demony i wampiry świat, ścigając człowieka w czerni. Wierzy, że ten posiadł tajemnicę Mrocznej Wieży – ce-

ntrum wszystkich światów, miejsca, w którym być może uda się rozwiązać zagadkę czasu i przestrzeni i odkryć ta-

jemnicę istnienia.  

 

 

 49. Russia house / John Le Carré ; przełożyła Ewa Życieńska.- Katowice : 

Wydawnictwo Sonia Draga ; Warszawa : Edipresse Polska, 2019. 

(Spowiedź szpiega / John Le Carré ; t. 18) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Edytorzy , Fizycy , Szpiegostwo , Przemysł zbrojeniowy , 

Rosja , Wielka Brytania , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-04 

 

Brytyjski wydawca Barley Blair, wolnomyśliciel, miłośnik jazzu i wysokoprocentowego alkoholu, jest sympaty-

kiem rosyjskiej literatury. Często odwiedza Rosję, jeździ regularnie na targi książek do Moskwy. Lubi poczucie 

humoru Rosjan i ich egzystencjalną zadumę nad beznadziejnością. Podczas pobytu w Rosji Blair poznaje naukow-

ca Sawieljewa, wybitnego fizyka pracującego dla przemysłu zbrojeniowego, który zebrał dane dotyczące potencja-

łu militarnego swego kraju. Chcąc przyspieszyć rozbrojenie i pierestrojkę, Sawieljew proponuje Blairowi opubli-

kowanie zebranych danych na Zachodzie. Manuskrypt zawierający informacje o uzbrojeniu Armii Czerwonej ma 

mu dostarczyć jego przyjaciółka, Katia.  

 

 

 50. Saga von Becków / Joanna Jax.- Wydanie I w tej edycji.- Siemianowice Śląskie ; 

Chorzów ; [Mikołów] : Videograf, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Esesmani , Relacja romantyczna , Sekrety rodzinne , Żydzi , 

Anglia (Wielka Brytania) , Francja , Izrael , Niemcy , Polska , Powieść obyczajowa , 

Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Tom 1: DZIEDZICTWO. Pełna napięcia historia dwojga ludzi, których los zetknął ze sobą tuż przed wojną. 

Książka opowiada o zawiłych losach polskiej nauczycielki i niemieckiego oficera SS oraz ich potomków. Akcja 

powieści rozgrywa się na przestrzeni niemal osiemdziesięciu lat, przenosząc czytelnika z przedwojennego Wolne-

go Miasta Gdańsk i pruskiej arystokratycznej posiadłości w Szlezwiku-Holsztynie do wojennego Krakowa i Olku- 
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sza, powojennego Berlina Wschodniego i Warszawy, następnie do prowansalskiej wsi i Paryża lat sześćdziesią-

tych, aż wreszcie do Polski po roku 1989. Barwnie kreśląc postacie i umiejętnie dawkując tajemnice, autorka 

stworzyła wzruszającą opowieść o wybaczaniu, miłości, trudnych wyborach i dylematach moralnych, nienawiści, 

żądzy zemsty, chciwości i skomplikowanych relacjach rodzinnych. Tom 2: PIĘTNO. Julia Kunis, prawnuczka 

Wernera von Becka, postanawia prześledzić dzieje rodu von Becków. W trakcie swoich wędrówek poznaje histo-

ryczkę Martę Landowską, spadkobiercę żydowskich jubilerów - Dawida Halperna i cynicznego poszukiwacza dro-

gocennych pamiątek III Rzeszy - Toma Andersa. Odkrywając historię swojej rodziny i osób z nią związanych, Ju-

lia wkracza na niebezpieczną ścieżkę, która może zakończyć się dla niej tragicznie. Skrzywdzona przez ostatniego 

partnera nie chce wchodzić w kolejne związki, ale głos serca nie pozwala jej zapomnieć o sile uczuć. W trakcie 

sentymentalnej podróży do kraju przodków na jej drodze stają miłość i namiętność, które kolejny raz wygrywają 

ze zdrowym rozsądkiem. Jednak piętrzące się przeszkody i strach przez kolejnym zranieniem wydają się nie do 

pokonania…  

 

 

 51. Serce nie siwieje / Hanna Bilińska-Stecyszyn.- Wydanie I.- Warszawa : Silver 

Oficyna Wydawnicza, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Osoby w wieku średnim , Problemy małżeńskie , 

Rodzina , Różnica wieku w związku , Zakochanie , Zdrada małżeńska , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Romans. Nowa wielka, prawdziwa miłość. Kto z nas o niej nie marzy? W tej pełnej emocji opowieści, autorka 

przybliża nam życie Dominiki, dojrzałej już kobiety, która przez lata poświęcała się rodzinie, zapominając o włas-

nych potrzebach i marzeniach. Dominika, będąc sercem rodziny jako matka, żona i pani domu, opiera się na wspa-

rciu męża, który mimo swojej emocjonalnej nieobecności i ograniczonej uwagi, konsekwentnie zapewnia stabil-

ność finansową rodziny. Właśnie przekazuje swoją firmę zięciowi, ale wciąż pracuje do późna, a gdy wraca do do-

mu – jedyną jego rozrywką są gazeta i telewizor. Dominika chce czegoś więcej – czuje się zaniedbana, niezauwa-

żona, nie ma partnera do rozmów, nie mówiąc o uniesieniach czy okazywaniu uczuć. Nic dziwnego, że poznany 

na facebookowej grupie Juliusz kompletnie zawraca jej w głowie. Nagłe zauroczenie sprawia, że jej świat staje na 

głowie i pojawiają się motyle w brzuchu. Przecież miłość nie ma daty ważności, a na spełnienie i szczęście nigdy 

nie jest za późno.  Jaki będzie dalszy ciąg tej historii? Czy spełnią się marzenia Dominiki?  

 

 

 52. Słońce o północy / Amy McCulloch ; przełożyła Danuta Fryzowska.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Luna, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Statki wycieczkowe , Zabójcy , Antarktyda , Powieść , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

Olivia od zawsze chciała przeżyć mroźną noc na Antarktydzie. Nie sądziła, że będzie miała okazję spełnić swoje 

marzenie. Dlatego, kiedy dostaje zaproszenie na luksusowy rejs od swojego chłopaka Aarona, nie posiada się ze 

szczęścia. Nigdy nie widziała czegoś tak spektakularnego: wielkie lodowe klify majaczące złowrogo na horyzon-

cie, pingwiny nurkujące w lśniącej wodzie, a nad tym wszystkim przedziwnie zmierzchające niebo  i  słońce, które 
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w ogóle nie zachodzi. Kiedy na pokładzie statku zostają odkryte zwłoki, wymarzona wycieczka zamienia się           

w desperacką walkę o przetrwanie. A morderca jest gotów ścigać swoje ofiary aż na najmroźniejsze krańce świata. 

Otoczona obcymi ludźmi Olivia nie wie, komu może zaufać. Jeśli wkrótce tego nie ustali, być może nigdy nie 

wróci z tej podróży…  

 

 

 53. Smaki nieba / Sylwia Kubik.- Wydanie I.- Kraków : Emocje, 2024. 

(Seria Powiślańska / Sylwia Kubik ; 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mieszkańcy wsi , Relacje międzyludzkie , Społeczności 

lokalne , Wsie , Życie codzienne , Powiśle (region) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

 

Pełna smaków i zapachów opowieść o świecie, w którym każdy czuje się jak w domu. Wiosną w Brzozówce kieł-

kują stare troski i dojrzewają nowe miłości. Gdy przyroda budzi się do życia, mieszkańcy małej wsi na Powiślu 

wypatrują nie tylko cieplejszych promieni słońca, lecz także nadziei, która przychodzi do nich wraz nowym ży-

ciem. Wypełnionym radością oczekiwaniom towarzyszą aromaty potraw powstających w kuchniach wyjątkowych 

i silnych kobiet. Bohaterki nadają niepowtarzalny smak wybornym daniom oraz wszystkiemu, co łączy rodziny           

i spaja społeczność wsi. Sylwia Kubik powraca z kolejną czułą historią. W czwartej części ukochanej i wyczeki-

wanej przez czytelników serii powiślańskiej proponuje nam nastrojową, pełną emocji, pogody ducha i poczucia 

humoru opowieść o zwyczajnym życiu niezwykłych bohaterów. To zaproszenie do wspólnej biesiady, rozmowy        

i nabierania sił dzięki obecności i bliskości innych ludzi. Czy to gotowy przepis na szczęście?  

 

 

 54. Smolarz / Przemysław Piotrowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Wydawnictwo Czarna Owca, 2024. 

(Igor Brudny / Przemysław Piotrowski ; 6) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Igor Brudny (postać fikcyjna) , Osoby zaginione , Policjanci , 

Politycy , Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Psychopaci , Tajemnica , 

Bieszczady (góry) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

POWRACA PRZERAŻAJĄCA BIESZCZADZKA LEGENDA. W Bieszczadach dochodzi do zaginięcia dwóch 

turystek. Z powodu tragedii ożywa legenda o ponurym smolarzu. Dręczony wyrzutami sumienia Igor Brudny, któ-

ry w górach próbował odzyskać spokój, wbrew sobie angażuje się w sprawę. Gdy podejrzenie pada na jego sąsia-

da, zajmującego się wypałem drewna Samuela, komisarz jako jedyny kwestionuje jego winę. Przeciwko sobie ma 

nie tylko tajemniczego mordercę, lecz także miejscowy układ sił, na którego czele stoi polityk będący dla miesz-

kańców niemal bogiem. Szukając sprawcy, Brudny odkryje tajemnicę, przy której straszna legenda okaże się jedy-

nie bajeczką dla dzieci… 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 55. Spirala zła / Bernard Minier ; przełożyła Monika Szewc-Osiecka.- Wydanie I.- 

Poznań : Rebis, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Martin Servaz (postać fikcyjna) , Filmowcy , Reżyserzy , 

Studenci , Śledztwo i dochodzenie , Pireneje (góry) , Tuluza (Francja) , Powieść , 

Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.franc./K 

Nowości:  2024-04 

 

Największa zagadka w karierze Martina Servaza. Pirenejach mieszka, ukryty przed światem, kultowy reżyser fil-

mów grozy Morbus Delacroix. To uwielbiany przez rzesze fanów mizantrop i ekscentryk. Judith, studentka filmo-

znawstwa, znawczyni i miłośniczka jego dzieł, pisze pracę poświęconą jego twórczości. Ku jej zdziwieniu mistrz, 

który unika kontaktów z ludźmi, zgadza się na spotkanie, a nawet zaprasza ją do swojej górskiej samotni. Tymcza-

sem w Tuluzie zostaje zamordowany specjalista od efektów specjalnych, który współpracował przy produkcji wie-

lu obrazów Delacroix; ktoś przywiązał go do szpitalnego łóżka i uśmiercił. Wszystko wskazuje na to, że to zabój-

stwo ma związek z pewnym zakazanym filmem. Spirala śmierci nakręca się niepowstrzymanie… Dla komendanta 

Martina Servaza jest to być może największa zagadka w karierze. Za jej rozwiązanie przyjdzie mu zapłacić ogro-

mną cenę…  

 

 

 56. Starucha / Aleksandra Seliga.- Wydanie I.- Białystok : Wydawnictwo Kobiece 

Agnieszka Stankiewicz-Kierus sp.k., 2024. 

(Gołoborze / Aleksandra Seliga ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarownice i czarownicy , Kobieta , Obyczaje i zwyczaje , 

Osoby w wieku starszym , Religia Słowian , Tajemnica , Zabójstwo , Łysa Góra 

(Góry Świętokrzyskie) , Fantastyka , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 

 

Porywający finał mistrzowskiej, przesiąkniętej słowiańszczyzną trylogii Gołoborze. Słowiańscy bogowie, rytuały, 

przesądy i mity zawarte w trzymającej w napięciu, znakomitej opowieści. Wielki, literacki powrót na Łysą Górę – 

legendarne miejsce spotkań zarówno czarownic, jak i chrześcijańskich pielgrzymów. Obiecała sobie nie mieszać 

się więcej w sprawy Bogów. Los miał jednak wobec niej inne plany. Nawojka z Łazów, waleczna kapłanka 

Starych Bogów i obrończyni starej wiary, rezygnuje z prowadzenia krucjaty. Teraz jako starsza pani, nie Nawojka, 

nie Brygida, ale Dobromiła, wiedzie spokojny żywot w Łazach u podnóży Łysej Góry. Przysięgła sobie, że nie 

będzie odprawiała żadnych czarów, a Weles dotrzymał danego słowa i nie rzucał jej w wir wielkich wydarzeń.        

W tym wcieleniu nie prowadzi wojen, nie przeżywa tragedii, spokojnie czeka swego kresu, obserwując zmieniają-

cy się świat. Zupełnie jak jej babka, Mieła, przeszło dziewięć wieków temu…Kiedy jednak u podnóży Łysej Góry 

dochodzi do morderstwa, a podejrzenia padają na członków jej najbliższej rodziny, Dobromiła zmuszona jest 

sięgnąć po odrzucone umiejętności i moce. Czas jest niczym Uroboros, wąż zjadający własny ogon – opowieść             

o końcu musi być zarazem opowieścią o początku. Wyrusz w tę ostatnią i jednocześnie pierwszą podróż. Pozwól 

zabrać się do świata, w którym dawni Bogowie są wciąż wśród nas.  
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 57. Świat według Garpa / John Irving ; przełożyła Zofia Uhrynowska-Hanasz.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Feminizm , Macierzyństwo , Pielęgniarki i pielęgniarze , 

Pisarze , Zapasy (sport) , Zgwałcenie , Żołnierze , Stany Zjednoczone (USA) , 

Wiedeń (Austria) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-04 

 

 

Opisując z pozoru nieprawdopodobne perypetie swoich niezapomnianych bohaterów, John Irving piętrzy i ujmuje 

w karykaturalnym skrócie problemy, lęki i zagrożenia obecne we współczesnym świecie. Z wyrozumiałością, 

choć w krzywym zwierciadle, ukazuje nasze – zwykle żałosne – próby zapanowania nad żywiołem, który nas 

przerasta: życiem.  

 

 

 58. Tove : królowa Duńczyków / Grzegorz Gajek.- Wydanie I.- Kraków : 

Wydawnictwo Sine Qua Non, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Harald I Sinozęby (król Danii ; ok. 910-987) , Tofa (królowa 

Danii) , Kobieta , Obodryci , Religia Słowian , Wikingowie , Władcy , Dania , 

Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Mija blisko piętnaście lat, odkąd opuściłaś kraj przodków, Tofa, i poszłaś między obcych, między Duńczyków, 

aby zostać żoną ich konunga Haralda. Jesteś jeszcze Słowianką? Czy stałaś się już Dunką? Czcisz jeszcze starych 

bogów? Czy znalazłaś sobie nowych? Jak wychowujesz swego syna? Czy będzie słaby, czy odważy się odebrać 

koronę ojcu? Jesteś bardziej jego matką czy królową? Powiedz, Tofa… A może Tove? Powiedz… ciągle czekasz 

na swojego Bociana? Tove. Królowa Duńczyków to drugi i ostatni tom opowieści o słowiańskiej dziewczynie, 

która stała się królową wikingów. I nie pozwoliła, by jej imię przepadło w meandrach historii. Zanurzcie się w epi-

cką opowieść o miłości, odwadze i tożsamości. Gotowi na podróż przez czas i kulturę? To jest historia, której nie 

możecie przegapić!  

 

 

 59. Trzydziesta pierwsza / Katarzyna Puzyńska.- Warszawa : Prószyński i S-ka - 

Prószyński Media, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Daniel Podgórski (postać fikcyjna) , Klementyna Kopp (postać 

fikcyjna) , Boże Narodzenie , Policjanci , Lipowo (woj. kujawsko-pomorskie ; 

miejscowość fikcyjna) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

W Lipowie nastał świąteczny czas. Wszystko pachnie sosnowym igliwiem, a w ceglanym kościele śpiewa się ko-

lędy. Jedno tylko mąci spokój mieszkańców wsi: już za kilka dni ma wrócić morderca. Przez długie piętnaście lat 

nikt we wsi nie wymawiał nawet jego imienia. Młodszy aspirant Daniel  Podgórski  ma  szczególne  powody, żeby 
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nienawidzić mężczyzny - sprawcy pożaru, w którym bohaterską zginął ojciec policjanta. Jakby tego było mało, we 

wsi zjawia się rodzeństwo ze Szwecji, które grozi jednemu z mieszkańców. Podgórski stara się zapanować nad 

sytuacją. Nie spodziewa się jednak, że na dzień przed Wigilią zabójczy ogień zapłonie na nowo.  

 

 

 60. Wicierz / M. M. Perr.- Gdańsk ; Warszawa : Prozami, 2023. 

(Seria z podkomisarzem Robertem Lwem / M. M. Perr) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Robert Lew (postać fikcyjna) , Letniska , Policjanci , 

Utonięcie , Zabójstwo seryjne , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

W turystycznej miejscowości Wicierz na brzegu morza młoda rodzina znajduje zwłoki. Denatką okazuje się matka 

warszawskiego radnego. Mężczyzna nie wierzy jednak, że kobieta utonęła podczas samotnej kąpieli lub popełniła 

samobójstwo. Prawdę ma ustalić podkomisarz Robert Lew. Trafia on na ślady wskazujące, że jej syn może mieć 

rację, i rozpoczyna śledztwo. Wspólnie z miejscową policjantką Jowitą przesłuchują rodziny wypoczywające na 

kempingu i typują pierwszego podejrzanego. Ten trop doprowadza ich do informacji o innym niejasnym utonięciu, 

do którego doszło wcześniej. Poszlaki wskazują, że w Wicierzy może działać seryjny morderca. Niestety brakuje 

jednoznacznych dowodów na potwierdzenie tej tezy. Gdy w kolejnych tygodniach znika młoda wczasowiczka, 

podkomisarz stawia wszystko na jedną kartę…  

 

 

 61. Wilczyce / Lucyna Olejniczak.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

(Lilie królowej : saga średniowieczna / Lucyna Olejniczak ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwór (grupa osób) , Kobieta , Wybory życiowe , Życie 

dworskie , Grunwald (woj. warmińsko-mazurskie, pow. ostródzki, gm. Grunwald ; 

okolice) , Kraków (woj. małopolskie) , Prusy , Powieść historyczna , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Zbliża się koniec czternastego stulecia. Wbrew apokaliptycznym przepowiedniom Kraków ma ważne powody do 

świętowania. Oto królowa Jadwiga wreszcie spodziewa się potomka. Niestety, radość poddanych po kilku miesią-

cach zmienia się w wielki smutek i żal. Nad królestwem powoli zaczynają się zbierać ciemne chmury. Bezlitosny 

żywioł zmiecie wszystko, co napotka na drodze. Na szczęście nic nie jest w stanie zagrozić przyjaźni Amalii i Mil-

dy. Czas płynie szybko, ich dzieci wchodzą już w dorosłość. Chociaż Małgorzata i Tomko różnią się od siebie jak 

ogień i woda, to wybory i życiowe ścieżki obojga okazują się bardzo podobne. Nadchodzi rok 1410 i pod Grun-

waldem rozstrzygają się losy Królestwa Polskiego. Także dla Mildy coś się kończy i coś zaczyna. Lecz pewne ta-

jemnice muszą nimi pozostać na zawsze… Lucyna Olejniczak urodziła się i mieszka w Krakowie. Z zawodu labo-

rantka medyczna, były pracownik Katedry Farmakologii UJ, jako pisarka zadebiutowała już na emeryturze. Dużo 

podróżuje, lubi poznawać nowych ludzi, łatwo się zaprzyjaźnia. Wielbicielka kotów i wnuczki. Autorka między 

innymi bestsellerowej sagi „Kobiety z ulicy Grodzkiej”.  
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 62. Wniosek o wybaczenie / Natalia Sońska.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Procesy sądowe , Romans w pracy , Rodzeństwo 

przyrodnie , Współdziałanie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

 

Judyta Breszka, warszawska prawniczka znana ze swojej nieustępliwości i niezależności, ponad wszystko ceni 

lojalność. Kierując się nią, zgadza się pomóc przyrodniemu bratu. Wkracza tym samym na zupełnie nieznany te-

ren, daleki od jej ścieżki zawodowej. Dokąd zaprowadzą ją kolejne decyzje? Adwokatka nadal prowadzi też spra-

wę w Gdańsku, co oznacza, że musi współpracować z Piotrem Kosteckim. I choć kobieta trzyma prawnika na dys-

tans i ogranicza kontakty z nim do tych ściśle zawodowych, ich drogi krzyżują się o wiele częściej, niżby tego 

chciała. Do głosu dochodzą wtedy skrywane pragnienia, a wszelkie bariery zdają się nie istnieć. Czy w tej relacji 

pełnej profesjonalizmu znajdzie się miejsce na… namiętność?  

 

 

 63. Wybraniec półelfów / scenariusz [Éric] Corbeyran ; rysunki [Jean-Paul] 

Bordier ; kolory Digikore Studios ; [przekład z języka francuskiego: Maria 

Mosiewicz].- Warszawa : Story House Egmont sp. z o.o., © 2023. 

(Elfy / J. L. Istin ; 4) 

(Klub Świata Komiksu ; album 2767) 

(Świat Akwilonu) 

(Ziemie Arrana) 

 

Hasła przedmiotowe:  Elfy , Krainy i światy fikcyjne , Przepowiednie , Walka 

dobra ze złem , Fantasy , Komiks 

Sygnatura:  WG-82-91 

 Nowości:  2024-04 

 

Na rynku pewnego ludzkiego miasta zostaje ścięty parający się czarami półelf. W niezwykłych okolicznościach 

wygłasza przepowiednię o wybrańcu, który poprowadzi rasowych mieszańców do ziemi obiecanej. Każda przepo-

wiednia ma to do siebie, że zawsze znajdzie się wielu, którzy chcą, aby się spełniła. Dodatkowy problem tkwi        

w tym, że może się pojawić aż kilku wybrańców...  

 

 

 64. Wywiad / M. M. Perr.- Gdańsk ; Warszawa : Prozami, 2024. 

(Seria z podkomisarzem Robertem Lwem / M. M. Per ; 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Robert Lew (postać fikcyjna) , Policjanci , Zabójstwo 

seryjne , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

 

Redaktor Laura Jabłońska – jedna z najbardziej rozpoznawalnych osób, symbol kobiety sukcesu – zostaje zamor-

dowana. Podkomisarz Robert Lew razem z Sonią Czech rozpoczynają  śledztwo. Pierwsze  podejrzenia  padają  na 
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życiową partnerkę dziennikarki. Okazuje się jednak, że zabójstwo Jabłońskiej jest powiązane ze śmiercią promi-

nentnego przedsiębiorcy z Poznania. Wkrótce wychodzi na jaw, że ofiar jest więcej. Ktoś publikuje w sieci zdjęcia 

tych osób z podpisem „Wszyscy są winni”. Wydaje się, że celem mordercy są najbardziej wpływowi ludzie w Pol-

sce – mistrzowie w swoim fachu. Czy wywiady przeprowadzane z nimi przed ich śmiercią pozwolą śledczym zna-

leźć nić łączącą wszystkie te ofiary? A może odsłonią motywy zabójcy?  

 

 

 65. Zabójcza sieć / Mike Omer ; z angielskiego przełożył Robert Ginalski.- Warszawa 

: Świat Książki Wydawnictwo, 2022. 

(Tajemnice Glenmore Park / Mike Omer) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gracze komputerowi , Kobieta , Ofiary przestępstw , Osoby 

uzależnione od gier komputerowych , Policjanci , Śledztwo i dochodzenie , Powieść , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-04 

 

Jedna noc, dwie ofiary. Śledcza Hannah Shor bardzo chce udowodnić przełożonym i sobie samej, że jest dobrą 

policjantką. Gdy pewien mężczyzna w średnim wieku zostaje zadźgany w swoim mieszkaniu, Shor widzi w tym 

dla siebie szansę. Jednak szybko się dowiaduje, że zamordowany był podłym internetowym trollem, napastującym 

seksualnie kobiety na Twitterze. Policjantka zastanawia się, czy naprawdę chce schwytać zabójcę... A noc jeszcze 

się nie skończyła. Kilka godzin później zostaje uduszona młoda kobieta. Śledczy Jacob Cooper odkrywa, że ofiara 

była uzależniona od brutalnych, sieciowych gier RPG. Aby znaleźć zabójcę, Jacob stanie się graczem. Shor musi 

odłożyć na bok wątpliwości, a Jacob znaleźć sposób na przezwyciężenie technofobii. Tylko tak rozwiążą sprawy. 

Poszukiwania zawiodą ich w najbrudniejsze zakątki internetu, gdzie próbując dopaść zabójcę, odkryją szokujące 

tajemnice.  

 

 

 66. Zajazd pod Szalonym Mnichem / Iwona Banach.- Wydanie pierwsze.- Warszawa 

: Skarpa Warszawska, copyright 2024. 

(Geriatryczne biuro śledcze / Iwona Banach ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Emeryci i renciści , Małe miasto , Prywatni detektywi , Polska 

, Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-04 

 

Ada dowiaduje się, że zamordowano córkę jej koleżanki. W zajeździe pod „Szalonym Mnichem” ktoś ją zabił, ale 

wyraźnie widać, że nie mógł tego zrobić człowiek, bo jest to fizycznie niemożliwe. Cała ekipa wraz z psem urato-

wanym z rąk szalonego tresera udaje się do Mnichowoli, żeby zająć się sprawą. Patronuje im Purchawa, wciąż usi-

łująca usidlić jednego z detektywów. Na miejscu wszystko wydaje się nie takie jak powinno. Zajazd jest czymś          

w rodzaju sanatorium. Wieś miota się między chęcią zarobkowania, a strachem przed mordercą. Wszyscy są tro-

chę uwikłani w ten wiejski mikrokosmos i każdy ciągnie do siebie. Aptekarz na niebieskich tabletkach i jego zaz-

drosna żona, właścicielka przerabiająca ziemniaki na bataty, kobieta z wsi wieszcząca zgrozę… I nikt nie podej-

rzewa nawet jakie tajemnice kryje tajemniczy katafalk…  
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 67. Zaklęcie dla czarownika / Magdalena Kubasiewicz.- Wydanie I.- Kraków : 

Wydawnictwo Sine Qua Non, 2023. 

(Wilcza Jagoda / Magdalena Kubasiewicz ; 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jagoda Wilczek (postać fikcyjna) , Czarownice i czarownicy , 

Klątwa , Magia , Rodzina , Sekrety rodzinne , Wielka Brytania , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-04 

 

Każdą klątwę można złamać. Żeby wypełnić obietnicę złożoną Calebowi Blythe’owi, Jagoda Wilczek przyjeżdża 

do Wielkiej Brytanii. Jej wiedza i moc mają pomóc w identyfikacji i unieszkodliwieniu uruchamiającej się co roku 

klątwy, która pochłonęła życie wielu osób zaangażowanych w pewną makabryczną i trudną sprawę sprzed lat.            

W obcym otoczeniu Jagoda nie wie, komu ufać, musi opierać się na niepełnych informacjach, a na dodatek ma 

wrażenie, że stała się częścią rozgrywek, które nie do końca rozumie. Mimo to i mimo osobistych problemów Wil-

czek krok po kroku zbliża się do rozwiązania, które zaskoczy wszystkich. Kto okaże się wrogiem, a kto sprzymie-

rzeńcem? Czy Wilcza Jagoda upora się z klątwą?   

 

 

 68. Zakochana służąca / Wioletta Piasecka.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Kobieta , Listonosze , Pracownicy domowi , 

Rodzeństwo , Trójkąt miłosny , Zakochanie , Warszawa (woj. mazowieckie) , 

Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-04 

 

Marta Skowronek została oddana na służbę we dworze jako mała dziewczynka. Jej życie kręci się wokół zawiro-

wań miłosnych i życiowych jej pani - parającej się pisarstwem arystokratki księżnej Sary Leokadii Reszko. Marta 

jak dotąd nie doświadczyła porywów miłosnych. Jest oddaną, lojalną służącą, ale pewnego dnia, gdy na jej drodze 

staje przystojny pocztylion Waldemar Promyk, bez reszty traci dla niego głowę. Dziewczyna otrzymuje depeszę          

z rodzinnych stron wzywającą ją do natychmiastowego przyjazdu. Nie przypuszcza, że przyjdzie jej się zmierzyć  

z przeciwnościami losu, niczym z najgorszych koszmarów. Tymczasem na drodze Waldemara pojawia się mło-

dziutka zalotna dziewczyna, która postanawia go usidlić. Jak zaważy to na pracy Marty, miłości i jak dotąd 

przyjacielskich stosunkach z księżną Reszko? Czy mężczyzna oprze się wdziękom urodziwej panny i zastawio-

nym na niego sidłom? Czy kobieta poskleja złamane serce i jeszcze raz zaufa? Pełna wzruszeń opowieść o prze-

ciwnościach losu, osadzona w historycznych realiach z epoki.  

 

 

 69. Zamrożone złoto / Cilla & Rolf Börjlind ; z języka szwedzkiego przełożyła Ewa 

Wojciechowska.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olivia Rönning (postać fikcyjna) , Tom Stilton (postać 

fikcyjna) , Wypadki i katastrofy lotnicze , Policjanci , Zwłoki , Laponia (region) , 

Szwecja , Tajlandia , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz./K 

Nowości:  2024-04 
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Pod koniec długiego gorącego lata, pod stopniałym śniegiem w górach nieopodal Arjeplog na północy Szwecji 

zostają znalezione zwłoki mężczyzny. Ofiara zginęła od kuli przed około dwudziestoma laty. Sprawę ma zbadać 

Olivia Rönning. W drodze na miejsce ujawnienia zwłok helikopter z Olivią na pokładzie wlatuje w niespodziewa-

ną burzę i rozbija się o skały. Kiedy kobieta odzyskuje świadomość, spostrzega, że pilot jest ciężko ranny, a radio 

uległo całkowitemu zniszczeniu. Nie mogąc nawiązać łączności ze światem, Olivia wyrusza po pomoc i dociera 

do nieczynnego kempingu dla wędkarzy. Jak się okazuje, nie jest sama na szlaku. Jest jeszcze ktoś, kto chce od-

kryć – albo zataić – prawdę na temat odnalezionych zwłok. Gdy Tom Stilton dowiaduje się o kłopotach Olivii, po-

rzuca swą oazę spokoju w Tajlandii i przybywa do Szwecji. Razem wpadają na trop niewyjaśnionego morderstwa 

sprzed pół wieku.  

 

 

 70. Zgubny wpływ / Mike Omer ; z angielskiego przełożył Robert Ginalski.- 

Warszawa : Świat Książki, 2023. 

(Sprawa Abby Mullen / Mike Omer) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dzieci , Negocjatorzy policyjni , Sekty i nowe ruchy religijne , 

Uprowadzenie , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-04 

 

Kryzysy nie są obce Abby Mullen. Pracuje w NYPD, szkoląc policyjnych negocjatorów, więc każdego dnia ma do 

czynienia z najgorszymi scenariuszami. Nic już nie jest w stanie jej zaskoczyć. Wszystko zmienia się, gdy dzwoni 

do niej Eden Fletcher, towarzyszka, która przetrwała niesławny kult Wilcox. Dwie kobiety nie rozmawiały ze sobą 

od nocy, podczas której doszło do tragicznej, krwawej masakry – wówczas ich ścieżki się rozeszły. Lecz teraz 

Eden potrzebuje pomocy Abby: ktoś porwał jej syna i domaga się 5 milionów dolarów okupu. Abby angażuje się 

w wydarzenia, lecz nie może się nadziwić, dlaczego porywacz wziął na cel Eden. Ta jednak odmawia komentarza. 

Milczy też w sprawie ich wspólnej przeszłości. I w kwestii prawdopodobnej motywacji porywacza. Nie mówi, co 

działo się w latach, które spędziły osobno. Zmierzając ku prawdzie, Abby odkrywa, że jej przeszłość nie jest tak 

odległa, jak sądziła... i że pora się z nią zmierzyć.  

 

 

 71. Zmierzch drapieżców / Marc Levy ; ilustracje Pauline Lévêque ; z języka 

francuskiego przełożyła Krystyna Szeżyńska-Maćkowiak.- Katowice : 

Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

(Cykl 9 / Marc Levy) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cyberprzestępczość , Hakerzy , Ludzie bogaci , Szpiegostwo 

, Walka dobra ze złem , Berlin (Niemcy) , Jersey (Wielka Brytania, Jersey ; wyspa) , 

Kijów (Ukraina) , Londyn (Wielka Brytania) , Rzym (Włochy) , Stambuł (Turcja) , 

Syria , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

            Nowości:  2024-04 

 

 

9 współczesnych Robin Hoodów, 9 wyjętych spod prawa, którzy z narażeniem życia walczą o dobro i sprawiedli-

wość. Zaangażowana powieść szpiegowska, która w zdumiewający sposób ujawnia ekscesy naszych czasów. Ge-

nialni hakerzy próbują zniweczyć plan garstki wpływowych bogaczy zwanych drapieżcami, którzy chcą doprowa-

dzić do chaosu, zagarnąć całe bogactwo i posiąść niczym nieograniczoną władzę.  
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Literatura piękna młodzieżowa 
 

 
 

 1. 21 sposobów na śmierć / Sarah Engell ; przełożyła Agata Lubowicka.- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2024. 

(Neony) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mowa nienawiści , Nastolatki , Przemoc , Samobójstwo , 

Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

Najmocniejsza duńska powieść YA ostatniej dekady. Szkolna impreza jest dla Stelli piekłem. Chociaż inni świet-

nie się bawią, ona czuje tylko wściekłość, wstyd i strach. Jest wyśmiewana, dostaje nienawistne wiadomości,          

a pod szkołą znajduje swój nagrobek. Konflikt z najbliższą przyjaciółką zapoczątkował falę hejtu, która z każdej 

strony wylewa się na dziewczynę. Utalentowana muzycznie i popularna nastolatka stała się ofiarą przemocy. 

Agresywne esemesy, seria obelg w social mediach i poczucie osamotnienia. Czy jest sens walczyć? A może za-

kończyć to wszystko raz na zawsze? Stella ma już nawet swoją listę.Listę dwudziestu jeden sposobów na śmierć. 

Ta historia rozdziera serce i sprawia, że chcesz powiedzieć bohaterce, jak bardzo jest niesamowita. Alva, Good-

reads PRZED TOBĄ HISTORIA, KTÓRA ZAWIERA TRUDNE I BOLESNE TEMATY TAKIE JAK, SAMO-

BÓJSTWO, PRZEMOC W INTERNECIE, HEJT, PUBLIC SHAMING.  

 

 

 2. Będziesz moja / Natasha Preston ; przekład: Karolina Podlipna.- Wydanie II.- 

Łódź : Feeria Stories, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anonimy , Dzień św. Walentego (14 lutego) , Imprezy , 

Młodzi dorośli , Zabójstwo , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

 

Lylah i jej przyjaciele wprost nie mogą się doczekać, aby spędzić razem wieczór. Impreza to idealny sposób na 

odstresowanie i wyluzowanie po szkole. Lylah ma też nadzieję, że szaleństwa na parkiecie z Chace’em, jej najlep-

szym przyjacielem, zbliżą ich do siebie. W końcu wzdycha do niego, odkąd tylko się spotkali. Gdyby tylko on 

myślał o niej tak samo… Podczas gdy dziewczyny poprawiają makijaż, a chłopaki zakładają kurtki, szykując się 

do wyjścia, ktoś dzwoni do drzwi. Nikt za nimi nie czeka… za to na wycieraczce leży koperta. To  anonimowy list 
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do ich przyjaciela, Sonny’ego. Tajemniczy wielbiciel? Może. Wszyscy reagują śmiechem. Tylko że sprawa prze-

staje być zabawna, gdy Sonny znika. Pojawia się za to nowy list, a w nim tylko dwa słowa: TWOJA KOLEJ.  

 

 

 3. Delegacja do Spraw Beznadziejnych / Mateusz Cieślik.- Gliwice : Helion S. A., 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Przestępstwo , Przyjaźń , Śledztwo i 

dochodzenie , Tajemnica , Orzeczenie sądowe , Ucieczki , Kraków (woj. 

małopolskie) , Zakopane (woj. małopolskie) , Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

Nie jesteś bezpieczna, Saro Kos Od niezwykłych wydarzeń, które spotkały Sarę, minęło wiele miesięcy, ale ona 

nieustannie przywołuje je na nowo. Dramatyczne sceny z rodzinnego domu pamięta aż nazbyt dobrze: tłum pra-

cowników urzędu, Hugona Reya ciągnącego za rogi Kerekesza, akademika Petroniusza klęczącego nad ciałem jej 

brata i mamę… martwą i zimną jak lód. Wciąż wraca wspomnieniami do tego, co przeżyła u boku Arona Wyso-

kiego: razem przemierzyli krakowskie kanały, rozwiązali sprawę Omara Pernusa, gościli w kasynie pod Wawe-

lem. I o mały włos nie zginęli, gdy porwał ich rwący nurt ścieków. Potem Aron zniknął. Porzucił Sarę na odlu-

dziu, na które skazał ją Urząd do Spraw Dziwnych i gdzie dziewczyna powoli dochodzi do siebie. A on? Czyżby 

całkowicie o niej zapomniał? Czy może być jakiś inny powód, dla którego chłopak milczy? I jak długo będzie 

trwało wygnanie Sary Kos? Wszystko się nagle zmienia, gdy Urząd do Spraw Dziwnych planuje skazać dziew-

czynę na śmierć…  

 

 

 4. Królewna / Weronika Anna Marczak.- Edycja specjalna.- Warszawa : You&YA, 

2023. 

(Rodzina Monet / Weronika Anna Marczak) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bogactwo , Ludzie bogaci , Nastolatki , Poświęcenie 

(postawa) , Rodzeństwo , Rodzina , Sekrety rodzinne , Sieroty , Tajemnica , Wakacje , 

Tajlandia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

Wyjątkowe wydanie specjalne w twardej oprawie - z faksymile podpisu i listem od autorki, barwionymi brzegami 

i tasiemkami. Nieważne, jakiej wagi ciężarki podniesiesz na siłowni lub jak często zapłaczesz w samotności. Siła 

to coś więcej, to determinacja, a ty, moja królewno, determinację masz we krwi. Jesteś Monet. Wydawałoby się, 

że życie młodej i poukładanej Hailie nareszcie będzie prostsze. Nastolatka powoli oswaja się z nową sytuacją              

i przyzwyczaja do pięciu starszych i bogatych braci. Coraz odważniej walczy o swoje i korzysta z przywilejów 

związanych z przynależnością do rodziny Monet.  
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 5. Perełka / Weronika Anna Marczak.- Edycja specjalna.- Warszawa : You&YA, 

2023. 

(Rodzina Monet / Weronika Anna Marczak) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Nastolatki , Rodzeństwo , Sekrety rodzinne , 

Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

Wyjątkowe wydanie specjalne w twardej oprawie - z faksymile podpisu i listem od autorki, barwionymi brzegami 

i tasiemkami. Największą zmianę, Hailie Monet, widzę w twoich oczach. Widać w nich siłę i ambicję. Ty nie je-

steś już tamtą małą, zagubioną i onieśmieloną dziewczynką. Coś się zmieniło. Mamy absolutnie wszystko. Jesteś-

my młodzi, atrakcyjni, świetnie ubrani i bogaci. Świat należy do nas. Jeszcze niedawno Hailie Monet uznałaby ta-

kie myśli za niestosowne. Teraz uczy się akceptować swój status, doceniać go, a czasem nawet wykorzystywać. 

Wsadzona do złotej klatki, odkryła, że warto od czasu do czasu prześlizgnąć się między szczebelkami.  

 

 

 6. Skarb / Weronika Anna Marczak.- Wydanie specjalne.- Warszawa : You&YA, 

2023. 

(Rodzina Monet / Weronika Anna Marczak) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Rodzeństwo , Sekrety rodzinne , Sieroty , 

Pensylwania (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

Wyjątkowe wydanie specjalne w twardej oprawie - z faksymile podpisu i listem od autorki, barwionymi brzegami 

i tasiemkami. Zagubiona i odnaleziona jesteś jak skarb. Hailie Monet ma niespełna piętnaście lat, gdy w wypadku 

samochodowym traci dwie najukochańsze osoby: mamę i babcię. Ze skromnego, ale pełnego miłości i ciepła do-

mu trafia do luksusowej willi w Pensylwanii zamieszkanej przez pięciu władczych i zdystansowanych mężczyzn. 

Oni raczej chłodno przyjmują nastolatkę. Will, Vincent, Dylan, Shane i Tony to starsi bracia Hailie, o których is-

tnieniu dziewczyna nie miała pojęcia. Tęsknota za ukochaną mamą, zagubienie w obcej rzeczywistości i brak zro-

zumienia ze strony rodzeństwa są trudne do udźwignięcia. I choć w nowym domu jest wszystko, o czym może ma-

rzyć nastolatka, prywatne liceum jest najlepsze w stanie, a stylowy mundurek i drogie ubrania leżą idealnie, Hailie 

czuje się bardzo samotna. Jakby tego było mało, z każdym dniem odkrywa, że życie jej braci pełne jest mrocznych 

sekretów, których będą strzec, zwłaszcza przed swoją młodszą siostrzyczką. Pierwszy tom serii, która podbiła ser-

ca czytelników polskiego Wattpada. Oto wciągająca historia, od której nie sposób się oderwać.  

 

 

 7. Szron / C. N. Crawford ; przełożył Janusz Maćczak.- Wydanie I.- Białystok : 

Papierowe Serca, 2024. 

(Szron i ambrozja / C. N. Crawford ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Powroty , Władcy , Zima , Romans , Fantasy , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 
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W wyniku klątwy rzuconej przez demona w królestwie Torina zapanowała wieczna zima. Jedyną nadzieją władcy 

elfów jest znalezienie małżonki obdarzonej potężnymi zdolnościami magicznymi, która pomoże mu przełamać 

czar. Ava jest elfką, ale nie pamięta swojej prawdziwej rodziny ani powodu, przez który jako dziecko trafiła do 

świata ludzi. Stara się ukrywać swoje pochodzenie przed otoczeniem i całkowicie odcina się od swojego gatunku. 

Po bolesnym odkryciu zdrady ukochanego zrozpaczona kobieta zapija smutki w barze. Przypadkowo spotyka tam 

Torina, który właśnie ogłosił, że organizuje tradycyjny turniej mający wyłonić jego przyszłą małżonkę. Rozgory-

czona dziewczyna otwarcie wyraża swoje oburzenie wobec króla i jego krwawych zawodów. Ku jej zaskoczeniu 

władca proponuje jej wtedy układ. On pomoże Avie przygotować się do turnieju, a ona otrzyma ogromne bogac-

two w zamian za zwycięstwo. Ale aby wygrać, musi pokonać sześć potężnych przeciwniczek w walce na śmierć          

i życie.  

 

 

 8. Ucieczka / Grace Reilly ; tłumaczenie: Irena Samson.- Warszawa : YaNa 

copyright 2024. 

(Beyond the play / Grace Reilly ; #2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hokej na lodzie , Młodzi dorośli , Sportowcy , Trenerzy i 

instruktorzy sportowi , Udawane związki , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

 

Sekretny układ z córką trenera nie powinien prowadzić do niczego więcej… Cooper Jako zawodowy sportowiec          

z college’u, o dobrej reputacji, zwykle mam wybór spośród puck bunnies. Ale ostatnio miałem okres posuchy, któ-

ry zaczyna przypominać klątwę, a stres wpływa na moją grę - jedyną rzecz, która nie może się dziać, jeśli mam zo-

stać kapitanem i później zawodnikiem NHL. I tu wkracza Penny Ryder. Jest córką mojego trenera, ale w chwili, 

gdy wciąga mnie do schowka na lodowisku, staje się jedyną rzeczą, o której myślę poza hokejem. Ma swoją seks-

bucket-list i patrząc na nią? Jesteśmy pokrewnymi duszami w łóżku. Jeśli się zgodzę, znowu będę zrelaksowany 

na lodowisku, ale jeśli jej ojciec dowie się, co robimy, będę musiał pożegnać się z szansą na zostanie kapitanem 

drużyny i zyskaniem aprobaty własnego taty. Penny dzięki mojemu eks z piekła rodem, jestem daleka od bycia go-

tową na związki, ale nadszedł czas by odzyskać swoją sprawczość - jedno długo wyczekiwane doświadczenie łóż-

kowe na raz. I tu wkracza Cooper Callahan. Jest gwiazdą obrony w drużynie mojego taty, układ z nim będzie oz-

naczał kolejny wielki sekret przed ojcem. Ale zasady są proste: sekretni przyjaciele z korzyściami, dopóki nie zo-

stanie kapitanem… i dopóki nie skreślę wszystkich punktów na mojej liście, dzięki której mam wreszcie ruszyć 

dalej po incydencie, który zrujnował nie tylko moją karierę łyżwiarki figurowej, ale także moje życie. Jednak im 

dłużej trwa ta relacja, tym bardziej sobie ufamy i trudniej jest się pożegnać. Wiem, że miłość prowadzi do złama-

nego serca, ale co jeśli może też oczyścić lód do ucieczki?  

 

 

 9. Urząd do spraw dziwnych / Mateusz Cieślik.- Gliwice : beYA, [2023]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nienawiść , Ojcowie i córki , Poszukiwania zaginionych , 

Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 
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Czy masz odwagę wkroczyć do tajemniczego świata animów? Poznaj Sarę Kos. Nastolatkę, która wraz z ojcem            

i młodszym bratem mieszka w niewielkiej miejscowości niedaleko Krakowa. Sara tęskni za mamą, martwi się            

o brata i dosłownie nienawidzi swojego ojca. Obwinia go o wszystkie krzywdy, jakie ją w życiu spotkały. Także        

o to, że przez niego zniknęła mama. Właśnie mija rok, odkąd jej z nimi nie ma. Zostawiła Sarę oraz małego Fabia-

na i po prostu... Dziewczyna sądzi, że ich porzuciła. To trudna sytuacja, tym bardziej że Fabian ma kłopoty           

w szkole. W dodatku słyszy tajemnicze głosy... Tymczasem do jej rodzinnego Czerna sprowadza się nowy miesz-

kaniec. Sąsiadem Kosów zostaje niejaki Aron Wysocki. Sarę intryguje zarówno nowy gospodarz, jak i jego goście. 

Są... nietypowi. Jednak naprawdę dziwnie robi się wtedy, gdy okazuje się, że chłopak jest powiązany ze zniknię-

ciem matki dziewczyny. Kim są tajemniczy animowie? Co łączy Arona z zaginięciem matki Sary? Jakie niespo-

dzianki kryje podziemny Kraków?  

 

 

 10. Wilcze ślady / Ludka Skrzydlewska.- Wydanie I.- Białystok : Papierowe Serca, 

2024. 

(W mrokach Luizjany / Ludka Skrzydlewska ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bliźnięta , Czarownice i czarownicy , Małżeństwo aranżowane 

, Młodzi dorośli , Śpiączka , Wilkołak , Nowy Orlean (Stany Zjednoczone) , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-04 

 

Czy zbudowany na kruchych fundamentach pokój zostaniez burzony przez przebudzenie przerażającej mocy? 

Dramatyczne okoliczności zmuszają Neve Cavendish do powrotu do rodzinnego domu w Nowym Orleanie. Jej 

siostra bliźniaczka Faye została zaatakowana i zapadła w śpiączkę. Napastnik posłużył się czarną magią. Ponieważ 

Neve jest prywatną detektywką, ma nadzieję, że uda się jej wyjaśnić okoliczności ataku i pomóc siostrze. Niechęt-

nie wraca więc do Luizjany, gdzie czeka ją konfrontacja z matką – przywódczynią sabatu czarownic, z którą zer-

wała kontakt kilka lat temu. Na miejscu Neve dowiaduje się, że jej siostra została zmuszona przez matkę do zarę-

czyn z Ianem Beckettem, alfą miejscowej sfory wilkołaków. Aranżowany związek ma zapewnić sabatowi bezpie-

czeństwo, ale Faye i jej narzeczony nie mieli nawet okazji się poznać. Matka Neve obawia się, że Beckett nie 

zechce się angażować w niewyjaśniony konflikt i zerwie zaręczyny, gdy dowie się o ataku na Faye. Neve godzi się 

więc udawać bliźniaczkę przed wilkołakiem. Sprawy komplikują się jeszcze bardziej, gdy Beckett zaczyna nale-

gać na zapewnienie narzeczonej bezpieczeństwa w swojej posiadłości, a napastnik powraca, by dokończyć dzie-

ło… Ta historia jest naprawdę SPICY.  
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Literatura popularnonaukowa 

 

 
 1. Afryka to nie państwo : pora przełamać stereotypy / Dipo Faloyin ; z języka 

angielskiego przełożył Wojciech Charchalis.- Wydanie pierwsze.- Kraków : 

Wydawnictwo Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Odbiór społeczny , Postkolonializm , Stereotyp , Wizerunek 

regionu , Afryka , Esej 

Sygnatura:  WG-316.6 

Nowości:  2024-04 

 

Odrzuć stereotypy i zobacz Afrykę taką, jaka jest naprawdę! Najlepsza książka o wszystkich barwach Czarnego 

Kontynentu. Czytajcie i odkrywajcie! Dipo Faloyin, redaktor magazynu „Vice”, w tej zabawnej i wnikliwej książ-

ce zabierze cię w zapierającą dech w piersiach podróż, która rozpoczyna się w piętnastomilionowej, tętniącej ży-

ciem metropolii Lagos. Tak, w Afryce są metropolie! To będzie jedno z wielu odkryć, jakich dokonasz podczas tej 

lektury. Zmagania z dziedzictwem kolonialnym. Kręte drogi wiodące ku demokracji. Kompleks białego człowieka 

i szkody wyrządzone Afryce przez akcje charytatywne. Zgadza się, ta książka naprawdę zaskakuje! Faloyin           

z dowcipem i wdziękiem rozbraja szkodliwe wyobrażenia na temat Czarnego Lądu.  

 

 

 2. Ajurweda : 10 kluczowych nawyków, które sprawią, że Twoje ciało i życie 

rozkwitną / Cate Stillman ; [tłumaczenie: Agata Parafjańczuk].- Wydanie I - 

dodruk.- Białystok : Vital, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ajurweda , Zdrowie fizyczne , Poradnik 

Sygnatura:  WG-615.8 

Nowości:  2024-04 

 

 

Czy wiesz, że 10 prostych ajurwedyjskich nawyków może wprost uratować twoje życie? Są one odpowiedzią na 

twoje potrzeby, takie jak zdrowe odżywianie, tryskanie energią, relaks, zrzucenie zbędnych kilogramów, zdrowa     

i promienna skóra. Odpowiedź kryje się w ajurwedzie, staroindyjskiej medycynie naturalnej. Odkryj swoją doszę 

(vata, kapha, pitta) i dopasuj do niej ajurewdyjską dietę. Poznaj medytacje i ćwiczenia oddechowe, takie jak prana-

jama, które uspokoją twój umysł. Zadbaj o swoje ciało z aromaterapią, suchym szczotkowaniem, masażami twarzy 

czy oczyszczaniem języka. Ta niezwykle przyjemna terapia naturalna skrywa wiele zalet!  
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 3. Christopher Nolan : reżyser wyobraźni / Tom Shone ; tłumaczenie Joanna 

Dziubińska.- Wydanie I.- Kraków : Znak Koncept, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nolan, Christopher (1970- ) , Film amerykański , Film 

angielski , Reżyserzy amerykańscy , Reżyserzy angielscy , Scenarzyści amerykańscy 

, Scenarzyści angielscy , Biografia 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Nolan Ch. 

Nowości:  2024-04 

 

Do filmów Nolana łatwo się wchodzi, ale diabelsko trudno z nich wyjść. Filmu, który przed chwilą zobaczyliśmy, 

nie da się „odzobaczyć”. Tak naprawdę wcale się nie skończył. Na wiele sposobów dopiero się rozpoczął. Ta 

książka to nie wywiad rzeka, choć stanowi efekt kilkudziesięciu godzin rozmów przeprowadzonych w domu Nola-

na w Hollywood w ciągu trzech lat. To niespotykane dotąd intymne spojrzenie na reżysera, który szczyci się tym, 

że umie rozpłynąć się w powietrzu. To prawdziwa gratka dla miłośników twórczości tego cenionego artysty, który 

do tej pory wolał kryć się za swoimi dziełami i kamerą. Tom Shone próbuje odnaleźć się w labiryntach, skutecznie 

budowanych przez tego piekielnie inteligentnego Anglika odnoszącego największe kasowe sukcesy w Hollywood 

od czasów Hitchcocka. Dociera do nigdy dotąd niepublikowanych informacji, anegdot, zdjęć i dokumentów. Znaj-

duje odpowiedzi na szereg pytań Jakimi zasadami kieruje się Nolan przygotowując swoje filmy? Jak bardzo osobi-

ste są jego prace? Czego się boi? Jaka jest idealna długość fabuły? Co odróżnia świetny zwrot akcji od zaledwie 

dobrego? Poznaj tajemnice reżysera twoich ulubionych filmów. Dowiedz się jak powstawały Batman, Interstellar, 

Oppenheimer czy Incepcja CHRISTOPHER NOLAN śni z otwartymi oczami i prosi, żebyśmy zrobili to samo MI-

STRZOWSKIE STUDIUM FILMOWE – PRAWDZIWA GRATKA DLA MIŁOŚNIKÓW FILMÓW NOLANA.  

 

 

 4. Dary niedoskonałości : jak przestać się przejmować tym, kim powinniśmy być, i 

zaakceptować to, kim jesteśmy / Brené Brown ; przekład Magda Witkowska.- 

Wydanie pierwsze, wydanie jubileuszowe rozszerzone o nowe narzędzia.- Warszawa : 

MT Biznes, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autopsychoterapia , Samoakceptacja , Samowychowanie , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2024-04 

 

Nowe wydanie najbardziej znanej książki Brené Brown i bestsellera „New York Timesa” z dodatkowymi narzę-

dziami Od wielu lat Brené Brown zajmuje szczególne miejsce w naszych sercach. Służy nam swoją wiedzą              

w kwestiach społecznych, jak i zwykłymi życiowymi radami przydatnymi na co dzień. Zawsze można liczyć na to, 

że szczerze powie, jak jest. Potrafi nas rozbawić, ale nie zawaha się też z nami popłakać. Wszystko zaczęło się od 

pierwszego wydania Darów niedoskonałości, książki sprzedanej w ponad w 2 milionach egzemplarzy i przetłuma-

czonej na 35 języków. Media i ludzie wokół nas wciąż mówią, jacy powinniśmy być. Wmawiają nam, że wystar-

czy idealnie wyglądać i wieść idealne życie, żeby czuć się dobrze we własnej skórze. Większość z nas stara się 

więc dostosować i spełnić oczekiwania otoczenia. Lecz jednocześnie trudno nam się uwolnić od dręczącej myśli: 

A co się stanie, jeśli z czymś sobie nie poradzę? W Darach niedoskonałości doktor Brené Brown, czołowa specja-

listka w dziedzinie badań nad wstydem, autentycznością i poczuciem przynależności, przedstawia wyniki swoich 

badań nad mocą życia całym sercem, które opiera się głównie na budowaniu poczucia własnej wartości. Ta książ-

ka to coś więcej niż tylko słowa. To dziesięć drogowskazów, które podpowiadają nam, jak żyć na co dzień, aby 

żyć całym sercem. Dzięki nim lepiej zrozumiemy istotę praktyk, które mogą zmienić rzeczywistość naszą i na-

szych rodzin, nauczymy się zdobywać niezdobyte szczyty i pokonywać wszelkie trudności.  
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 5. Dobrzy żołnierze : relacja z amerykańskiej wojny w Iraku / David Finkel ; przeł. 

Jacek Szela.- Poznań ; Wrocław : Wydawnictwo Dolnośląskie Oddział Publicat, 

copyright 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojna 2003-2010 r. amerykańsko-iracka , Wojsko , Stany 

Zjednoczone (USA) , Reportaż 

Sygnatura:  WG-reportaż 

Nowości:  2024-04 

 

 

Dramatyczna relacja reporterska z amerykańskiej obecności w Iraku w ramach strategii surge. W styczniu 2007 

roku młodych i pełnych optymizmu żołnierzy piechoty morskiej wysłano do Iraku. Ich zadaniem było sprawowa-

nie kontroli nad jedną z najbardziej niebezpiecznych dzielnic Bagdadu. Przez piętnaście miesięcy niemal krok           

w krok towarzyszył im David Finkel, dziennikarz "Washington Post". Powstała relacja będąca żywym obrazem 

współczesnego konfliktu. Historia Finkela nie pozwala zapomnieć, że wojny wypowiadają politycy, ale ich kon-

sekwencje ponoszą żołnierze i ludność cywilna.  

 

 

 6. Matka niedostępna emocjonalnie / Jasmin Lee Cori ; przekład Katarzyna 

Iwańska.- Wydanie II.- Warszawa : Zwierciadło, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dorosłe dzieci z rodzin dysfunkcyjnych , Dziecko zaniedbane 

, Macierzyństwo , Przemoc emocjonalna , Techniki samopomocy , Wewnętrzne 

dziecko , Poradnik 

Sygnatura:  WG-615.851 

Nowości:  2024-04 

 

Mamo, gdzie byłaś? Patrzyłaś, lecz mnie nie widziałaś. Twoje ciepło nigdy nie ogarnęło mojego dziewczęcego 

serca. Dlaczego się rozminęłyśmy, Mamo? Gdzie byłaś? Czy to przeze mnie? Emocjonalnie niedostępna matka to 

taka, która nie jest w pełni obecna w życiu dziecka, zwłaszcza jeśli chodzi o sferę przeżyć. Być może masz proble-

my w relacjach z innymi ludźmi, z poczuciem własnej wartości i wiarą w siebie, bo rzadko słyszałeś słowa „koc-

ham cię, jesteś dla mnie kimś wyjątkowym, jestem przy tobie...” Jako dorosłe dziecko niedostępnej emocjonalnie 

matki możesz nie potrafić określić dokładnie, czego brakuje ci w życiu. Psychoterapeutka Jasmin Lee Cori pomo-

że ci lepiej zrozumieć twoją matkę i wyleczyć ukryte rany niedostatecznego macierzyństwa. W swojej książce au-

torka podpowie ci m.in.: – czym jest „deficyt matki” i dlaczego twoja matka nie była w stanie dać ci w dzieciń-

stwie miłości, – jak odnaleźć dziecko w sobie i wypełnić „matczyną lukę”, – czym jest zaniedbanie i przemoc 

emocjonalna i jak sobie z nimi radzić w dorosłym życiu, – jak uzdrowić „pomatczyne” rany i zadbać o szczęś-

liwszą przyszłość dla siebie (i być może dla swoich dzieci). Dzięki praktycznym ćwiczeniom zawartym w książce 

możesz uzdrowić swoje wewnętrzne niekochane dziecko i stać się silnym a jednocześnie czułym dorosłym – 

uwierz, że ta droga jest warta przebycia! 

 

 7. Miła robótka : polskie świerszczyki, harlekiny i porno z satelity / Ewa Stusińska.- 

Wydanie I.- Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2021. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Erotyzm , Pornografia , Prasa (wydawnictwa) , Produkcja 

filmowa , Życie seksualne , Polska , Reportaż 

Sygnatura:  WG-reportaż 

Nowości:  2024-04 
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Gdy z początkiem lat dziewięćdziesiątych szeroko otwarły się w Polsce wrota kapitalizmu, do szarej rzeczywi-

stości wdarła się zachodnia frywolność i kolorowa obietnica seksualnego spełnienia. Zniknęła cenzura, lecz nikt 

nie wyjaśnił, co wolno, a czego nie wypada, ani gdzie przebiega granica między erotyką a pornografią. VHS-y, 

sekstelefony, erotyczne anonse. Pornoimperia i pierwsze sex-shopy. Choć nowych form przeżywania seksualności 

pojawiło się wiele, doświadczenie całego pokolenia nie wystarczyło, by filmy, zdjęcia i literatura porno stały się 

jawną częścią polskiej kultury. Zabrakło odwagi, byśmy jako społeczeństwo przyznali, że pornografia jest elemen-

tem naszego życia. A jednak bawiliśmy się dobrze. „Miła robótka” Ewy Stusińskiej to nietuzinkowa kronika cza-

sów przełomu. Czasów, gdy pod ladą każdej wypożyczalni ukrywano segregator pełen wytartych okładek filmów 

porno, w słuchawce po wykręceniu 0-700 kusiły ponętne głosy, w domach kultury przy ptysiu i paluszkach org-

anizowano pokazy erotyków, a pozornie niewinne "pani pozna pana" wyczytane w dziale ogłoszeń było zaprosze-

niem do eksploracji nowych obszarów seksualnej wolności.  

 

 

 8. Psychopozytywność : o mądrym i czułym byciu przy sobie / Maria 

Kaczorowska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Luna, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Akceptacja (postawa) , Dojrzałość emocjonalna , 

Mindfulness , Uczucia , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2024-04 

 

 

Poradnik psychologiczny w obrazkach: - Jak być czułym dla samego siebie? - Jak się rozwijać i lubić bez pozy-

tywnej ściemy? - Jak naprawdę dawać sobie wsparcie? Psychopozytywność to przekonanie, że dla każdej myśli            

i emocji jest miejsce - wszystkie są częścią nas, więc zasługują na ciekawość, życzliwość, a także współczucie. 

Nawet lęk, złość i smutek, odpowiednio traktowane, nie muszą być przeszkodą do dobrego życia. Książka zawiera 

ponad 150 wcześniej nie publikowanych ilustracji Marii Kaczorowskiej, twórczyni Miłych Obrazków, które cieszą 

się popularnością na Facebooku (Maria Kaczorowska - Miłe Obrazki) i Instagramie (@obrazkimile). Autorka, ba-

zując na swoich spostrzeżeniach oraz rozmowach z odbiorcami, tworzy czarno-białe obrazki, które niosą otuchę. 

Zaprasza do głębokiego zastanowienia się nad własnymi doświadczeniami, a także formą, w jakiej opowiadamy          

o swoich przeżyciach. Fascynująca podróż przez ludzką psychikę i droga do zrozumienia samego siebie.  

 

 

 9. Różnorodne : o prawdziwym wizerunku kobiet nie tylko w marketignu / Justyna 

Bakalarska-Stankiewicz.- Gliwice : Onepress, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Marketing , Reklama , Rola społeczna , Seksizm , 

Stereotyp , Wizerunek medialny , Reportaż 

Sygnatura:  WG-316.34/.35 

Nowości:  2024-04 

 

 

W XXI wieku nadal żyjemy w świecie zaprojektowanym przez mężczyzn dla mężczyzn. Także w świecie rekla-

my. Nie wierzysz? Przeczytaj! Czy irytuje Cię słowo „naukowczyni”, chociaż „naukowiec” brzmi neutralnie? Za-

stanawiasz się, o co w ogóle chodzi feministkom - przecież o dyskryminacji może i można było mówić w XIX 

wieku, ale nie teraz? Albo odwrotnie - nie rozumiesz, dlaczego wciąż niektóre zawody postrzegane są jako „kobie-

ce” a inne „męskie”, choć to przecież kobiety stworzyły pierwszy program komputerowy i napisały pierwszy al.-

gorytm? Ta książka tłumaczy, skąd się biorą i jak działają stereotypy dotyczące płci. A także dlaczego oraz w jaki 

sposób nieświadomie im ulegamy – choćby za pośrednictwem reklam, atakujących nas bezustannie z  każdej  stro- 
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ny. Autorka rzeczowo, odwołując się do licznych przykładów pokazuje, jak od starożytności aż po czasy współ-

czesne świat, w którym żyjemy, urządzają mężczyźni dla mężczyzn i jakie rodzi to konsekwencje dla społeczeń-

stwa oraz… dla marketingowców, którzy projektując kampanie promocyjne raz za razem sięgają po zgrane i nie-

prawdziwe schematy dziewczynek-księżniczek, nadopiekuńczych mam, ofermowatych tatusiów, wiecznie nie-

zdrowych babć czy niebieskiej krwi miesięcznej. 

 

 

 10. Siła komunikacji : odkryj sekret rozmów, które łączą / Charles Duhigg ; 

przekład Małgorzata Guzowska.- Wydanie I.- Warszawa : PWN, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komunikacja społeczna , Relacje międzyludzkie , Uczucia , 

Więź społeczna , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-316.77 

Nowości:  2024-04 

 

 

 Ta książka w prosty i obrazowy sposób tłumaczy, jak znacząca, a niedoceniana jest komunikacja międzyludzka! 

Duhigg mówi: „Świat jest skomplikowany. Jeśli chcesz go zrozumieć, potrzebujesz przyjaciół, którzy się od ciebie 

różnią”. Duhigg zagłębił się w to, jak się komunikujemy, i co takiego robią najlepsi przyjaciele, wytrawni negocja-

torzy i doświadczeni menadżerowie, że ludzie decydują się im zaufać. Wyróżnił trzy rodzaje rozmów, które naj-

częściej toczymy, i pokazał, jak je prowadzić. 

 

 

 11. Uwikłani w płeć : feminizm i polityka tożsamości / Judith Butler ; przełożyła 

Karolina Krasuska.- Wydanie drugie.- Warszawa : Wydawnictwo Krytyki Politycznej, 

2024. 

 

Hasła przedmiotowe:  Feminizm , Gender , Kobiecość , Płeć , Rola społeczna , Queer 

theory , Tożsamość płciowa , Analiza i interpretacja , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-316.6 

Nowości:  2024-04 

 

 

 

Uwikłani w płećto najważniejsza praca w historii intelektualnej ruchu feministycznego. Książka, która w latach 

90. XX wieku zapoczątkowała teorię queer, przekształcając całą scenę filozoficznych i feministycznych dyskusji 

dotyczących kwestii różnicy seksualnej. Judith Butler polemizuje z najważniejszymi twórcami z dziedziny teorii 

feminizmu, psychoanalizy i poststrukturalizmu: Simone de Beauvoir, Julią Kristevą, Zygmuntem Freudem, Clau-

dem Levi-Straussem, Jacquesem Lacanem, Jacquesem Derridą i Michelem Foucaultem. Klasyka w swej dziedzi-

nie i lektura obowiązkowa nie tylko na Gender Studies.  

 

 

 12. Wychowanie przy ekranie : jak przygotować dziecko do życia w sieci? / 

Magdalena Bigaj.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cyberbezpieczeństwo , Dorośli , Dzieci , Edukacja medialna 

, Psychoprofilaktyka , Smartfon , Uzależnienia medialne , Wychowanie w rodzinie , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-37.018.1 

Nowości:  2024-04 
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Konkretny i praktyczny przewodnik dla współczesnych rodziców! Książka, który uczy, jak sprawić, by relacja 

dziecka z cyfrowym światem była zdrowa i bezpieczna. Ile czasu dziecko może spędzać przed ekranem? Kiedy 

dać mu pierwszy smartfon? Czy pozwalać na granie w gry? Jak nauczyć je radzić sobie z hejtem? I jak Internet 

wpłynie na jego rozwój? Kieszonkowe ekrany stały się nieodłącznym elementem życia nie tylko naszego, lecz 

także naszych dzieci. Dla nas telefony komórkowe, smartwatche, tablety i przenośne konsole były nowościami. 

Uczyliśmy się ich obsługi, stopniowo poznawaliśmy interaktywny świat, powoli zanurzaliśmy się coraz głębiej            

w sieć. Dla naszych dzieci ekrany są oczywistością, nie znają świata bez nich, a po sieci poruszają się nieporówny-

walnie zgrabniej niż my. Co nie znaczy, że są w niej zupełnie bezpieczne i że wiedzą, jak dbać o higienę cyfrową. 

Kiedy coraz więcej głosów gani dorosłych za to, że nie potrafią wprowadzać dzieci w świat cyfrowy, Magdalena 

Bigaj w swojej książce mówi: to normalne, że popełniamy błędy. Ważne, aby wyciągać z nich wnioski. „Wycho-

wanie przy ekranie” nie tylko dostarcza niezbędnej wiedzy na temat higieny cyfrowej, lecz także dodaje rodzicom 

otuchy. Autorka nie moralizuje, za to dzieli się z czytelniczkami i czytelnikami solidną dawką wiedzy niezbędnej 

każdemu współczesnemu rodzicowi oraz praktycznymi radami popartymi swoim unikatowym doświadczeniem,  

w którym łączy role edukatorki, badaczki, pracowniczki świata nowych technologii oraz matki.  

 

 

 13. Zablokuj, skasuj, idź dalej czyli Jak uniknąć randek z toksycznymi facetami : to 

nie ty, to on! / LalalaLetMeExplain ; przekład Andrzej Wojtasik.- Wydanie I.- 

Warszawa : Grupa Wydawnicza Foksal, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyzna , Molestowanie seksualne , Portal randkowy , 

Przemoc wobec kobiet , Randka , Toksyczne związki , Zapobieganie , Życie 

seksualne , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2024-04 

 

„Zablokuj, skasuj, idź dalej” to zabawny i bezkompromisowy, napisany dosadnym językiem przewodnik po ran-

dkowaniu w czasach Tindera. Autorka popularnego instagramowego profilu LalalaLetMeExplain, jak sama przyz-

naje, przez lata umawiała się z niewłaściwymi facetami. Angażowała się, starała, a koniec końców i tak zostawała 

sama – zraniona i z coraz gorszym mniemaniem o sobie. Swoimi doświadczeniami zaczęła dzielić się w mediach 

społecznościowych i z zaskoczeniem odkryła, że tysiące kobiet przechodziły to samo. To dało jej siłę do zmiany 

myślenia i podejścia do randek. Postanowiła zebrać wszystkie swoje doświadczenia i opisać je w formie przewod-

nika, który pozwoli innym kobietom uniknąć jej błędów i zauważyć ostrzegawczą czerwoną lampkę zanim będzie 

zbyt późno; jak nie dać się wykorzystać, jak uniknąć szkodliwych relacji i rozpoznać toksycznych mężczyzn i zbu-

dować w sobie siłę, by walczyć o swoje potrzeby i umieć zerwać relację, gdy jest dla nas szkodliwa.  

 

 

 

 


